

(۲) بشارت‌ها (دستچین)

انتقاد آذر منصوری از مطهری
به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، آذر منصوری، رییس جبهه اصلاحات، با انتقاد از سخنان اخیر علی مطهری درباره «خوشحالی اصلاح‌طلبان از روح بی‌حجابی» گفت: سخنان اخیر آقای علی مطهری درباره «خوشحالی اصلاح‌طلبان از روح بی‌حجابی» نه‌تنها تحریف آشکار مواضع جریان اصلاح‌طلبی است، بلکه تکرار همان نگاهی است که سیاست‌های فرهنگی را با اجبار و دخالت در سبک زندگی مردم اشتباه گرفته است. برخلاف این ادعاها، اصلاح‌طلبان نسه مدافعی بی‌قانونی‌اند، نه مروج بی‌حجابی، بلکه مدافع حقوق شهروندی، آزادی انتخاب، و احترام به کرامت‌انسان‌اند.

وی افزود: پوشش و سبک زندگی در هیچ جامعه‌ای با دستور و اجبار از بالا تعیین نمی‌شود. جامعه، بر اساس فرهنگ، باورها و تحولات اجتماعی، خود به تعادل و «معدل»ی از پوشش می‌رسد. در تاریخ ایران، حتی در دوران پس از اسلام، هیچ‌گاه حجاب به معنای اجباری آن تجربه نشده بود. اجبار در این حوزه پدیده‌ای دولت ساخته است که ابتدا در دوران رضاشاه با کشف حجاب اجباری و سپس پس از انقلاب با الزام قانونی حجاب به‌کار گرفته شد

در مصاحبه استخدای از من خواستند وضو بگیرم

در مصاحبه استخدای معلم‌ان چه سؤالاتی از آنها می پرسند؟
روزنامه فرهیختگان روایت جلسه مصاحبه یک متقاضی استخدام برای شغل معلمی در آموزش و پرورش را نقل کرده است.
این مصاحبه‌شونده‌درخصوص نحوه‌مصاحبه و سؤالاتی که در مصاحبه تخصصی پرسیده شد، می‌افزاید: «وقتی وارد اتاق شدم، جوانی مجبوب و آرام به نام امین مسئول مصاحبه بود. او درباره انگیزه‌ام، مدرکم و موارد دیگر پرسید. تعامل مثبتی بین ما شکل گرفت و خیلی مهم‌ترانه سؤال می‌پرسید؛ اما برخی سؤال‌ها خیلی کلیشاهی بودند. مثلاً پرسید: «مبارک قضا می‌شود؟» گفتم گاهی قضا می‌شود. پرسید: «چطور قضا می‌شود؟» گفتم گاهی نماز صبح قضا می‌شود. پرسید: «چند وقت یکبار؟» گفتم منظم نیست؛ گاهی چند روز بیشترهم می‌گاهی مدتی قضا نمی‌شود. او گفت: «من هم نویسم ماهی یکبار.» یا گفت: «همین‌جا جلوی من وضو بگیر.» گفتم بهتر است سؤال‌ها متناسب با افراد باشد. او گفت روالی وجود دارد و باید همان را انجام دهم و تیک بزینم. مصاحبه کاملاً کلیشه‌ای و طولانی بود. افرادی که وارد اتاق‌ها می‌شدند، زمان زیادی صرف گفت‌وگو می‌کردند. گاهی می‌دیدم وقتی کسی از اتاق خارج می‌شد، حداقل ۱۵ تا ۲۰ دقیقه طول می‌کشید تا ازآزاد مطالب رأیت کند.»

استخوانی است که می توان آن را لای زخم تکه داشت

جوان [] این روزنامه با اشاره به اظهارات اخیر عراقچی درباره کم و کیف کانال ارتباطی میان تهران [] و واشنگتن نوشت: تکلیف این عبارات آقای عراقچی روشن است. گویا دولت و وزارت خارجه بیشتر از آن که مایل باشند مسئله میان ما و آمریکا را حل یا تعیین تکلیف نهایی کنند، دوست دارند در چنین اخباری آن را معلق نگه دارند. استخوانی است که می‌توان آن را لای زخم تکه داشت.

انتقاد از رسانه‌هایی که به شایعه بزین دامن می‌زنند

ایران – این روزنامه در انتقاد از رسانه‌هایی که به شایعه افزایش قیمت بزنین دامن می‌زنند، نوشت: سوالی که از این جریان‌سازان باید پرسید، این است که توانایی شما برای ساختن جریان‌های خبری و انحراف رسانه‌ای از مسئله‌های اصلی، فرعی کردن موضوعات مهم و مهم کردن موضوعات فرعی اثبات شده است. ما منافع ملی چه؟ آیا دولت و همه اجزا و ارکان و همه مردم، سنوار یک کشتی نیستیم؟

انتقاد از یک عضو شورای عالی انتاب فرهنگی

اطلاعات – این روز نامه بهشت از اظهارات اخیر حسن رحیم‌پور ازغدی ، درباره زنان انتقاد کرد و نوشت: گویا نشست بر پارای کرسی‌ها، فرد را مجباز می‌دارد تا هرچه بر زانش می‌آید بگوید؛ اما تجربه نشان داده است که از گفتن تا شنیدن و از هشدار تا عبرت گرفتن، فاصله‌ای عمیق در این سرزمین وجود دارد.

سطح جلسه پایین بود

آوش نوشت: علی لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی درباره عدم حضور عضو ایران نشست شرم الشیخ گفت: سطح جلسه پایین بود و جای ایران در آن جا نبود. ترامپ عرب را هو پل می بیند و صرفا کالسب است. در غزه یک «منیت زیرپوستی» وجود داشت که تنها حماس توانسته بود آن را میان مردم ایجاد کند. در کتاب «در پناهت آتش» که از سوی بنی‌یهودی رژیم صهیونی منتشر شده، نوشته شده ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه، ۵۷۴ موشک به سمت اسرائیل شلیک کرد که حدود ۴۰۰ موشک به هدف خورد که از این میان ۲۵ نقطه موشک آن به نقاط حساس اصابت داشت.

ادعای ترامپ

اکو ایران نوشت: دونالد ترامپ ضمن اشاره به انتقار پیچرهای متعلق به اعضای حزب... لبنان گفت که این حمله «با نظارت» او انجام شده است: «می‌دانید، همه آن حملات با نظرات، در واقع، مستقیم با من انجام شد. با اسرائیل که حملات را انجام می‌داد، با پیچرها و همه این چیزها... و آن‌ها همه چیز را به من اطلاع می‌دادن، و گاهی اوقات من می‌فتم‌ته، و آن‌ها به آن احترام می‌گذاشتند.»

تخریب باغ ها در دهه های اخیر موجب کاهش ۶۳ درصدی فضاهای سبز یزد شده است؛

پای «سودجویان» روی مجرای تنفسی مردم یزد!

در دل کویری که سال‌ها با خشکی و کم‌آبی دست‌وپنجه نرم کرده، باغ‌های یزد همچون ریه‌های سبز شهر قد برافراشته‌اند؛ نشانه‌ای از پیوند انسان و طبیعت در اقلیمی که هر قطره آب و هر وجب خاک، حاصل قرن‌ها تلاش و تدبیر است. این باغ‌ها، چه در قالب باغ‌های تاریخی چون دولت‌آباد، و چه در هبیت اراضی کشاورزی حاشیه شهر، تنها چشم‌اندازهایی زیبا نیستند؛ بلکه بخشی از نظام زیستی و فرهنگی یزد به شمار می‌روند که با حیات اقتصادی، سلامت زیست‌محیطی و حتی هویت شهری مردم گره خورده‌اند.

اما امروز این میراث سبز در معرض تهدیدی جدی قرار دارد. توسعه بی‌رویه شهری، تغییر کاربری‌های غیرمجاز، کمبود منابع آبی و افزایش قیمت زمین، در سه دهه اخیر موجب کاهش بیش از ۶۰ درصد از فضاهای سبز شهری شده‌است؛ آماري که به گفته کارشناسان، رنک خطری برای آینده اکولوژیکی و اجتماعی شهر است. باغ‌ها و اراضی کشاورزی که روزگاری تکیه‌گاه معیشت و آرامش مردم بودند، اکنون در برابر فشارهای اقتصادی و ساخت‌وسازهای بی‌بازله، یکی پس از دیگری رنگ می‌بازند. این گزارش با مرور دیدگاه‌های کارشناسان و مسئولان، می‌کوشد تصویری جامع از وضعیت کنونی باغ‌ها و اراضی کشاورزی استان ارائه دهد.

باغ با بوستان‌های شهری متفاوت است

عضو هیئت علمی دانشگاه یزد در گفت‌وگو با مهر با اشاره به وضعیت بحرانی باغ‌ها و فضای سبز در این استان گفت: باغ تنها یک فضای سبز تزئینی نیست؛ بلکه اکوسیستمی زنده و طراحی‌شده توسط انسان است که به‌طور مستقیم بر سلامت، رطوبت هوا و موازنه اکولوژیکی شهر اثر می‌گذارد. متأسفانه در سه دهه اخیر روند تخریب باغات در یزد شتاب گرفته و براساس مطالعات میدانی و تصاویر ماهواره‌ای، فضاهای سبز شهری بیش از ۶۳ درصد کاهش یافته‌است.

احد ستوده اظهار داشت: در تعریف علمی، باغ با پارک و فضای سبیز شهری تفاوت بنیادی دارد. پارک‌ها معمولاً بر روی خاک‌های نئوژن‌ناپذیر ساخته می‌شوند و بیشتر جنبه تفریحی دارند، اما باغ یک اکوسیستم انسانی طراحی‌شده‌است که هم تولید غذا دارد و هم خدمات اکولوژیکی مانند تطهیر هوا، تعدیل دما، افزایش رطوبت و جذب گردوغبار را ارائه می‌دهد.

تأثیر باغات در تنظیم رطوبت هوا و کاهش دما
ستوده با اشاره به موقعیت اقلیمی خاص یزد افزود: شهر یزد در میان اقیانوسی از بیابان‌ها قرار گرفته است؛ منطقه‌ای با کمترین میزان رطوبت نسبی در کشور. در بیشتر ماه‌های سال، رطوبت هوا کمتر از ۳۰ درصد است؛ در حالی که مقدار مطلوب برای سلامت انسان بین ۳۰ تا ۶۰ درصد است. همین خشکی مفرط سبب افزایش بیماری‌های تنفسی، خشکی پوست و اختلالات جسمی می‌شود وی تأکید کرد: در چنین شرایطی، باغ‌ها نقش حیاتی دارند؛ درختان از طریق فرایند تبخیر و تعریق، هوا را مرطوب‌تر می‌کنند و به کاهش دمای محیط کمک می‌نمایند. بر اساس اندازه‌گیری‌های میدانی، در محلاتی از یزد که باغ‌ها تخریب شده‌اند، میانگین دمای هوا تا ۱۰ درجه سانتی‌گراد بیشتر از مناطق دارای باغ گزارش شده است.

باغ‌ها، سیر طبیعی در برابر گردوغبار و آلودگی هوا هستند

ستوده با اشار به مطالعات دانشگاه یزد درباره تأثیر باغ‌ها در کاهش آلودگی گفت: شهر یزد در زمره مناطق بحرانی از نظر گردوغبار قرار دارد. این پدیده هم منشأ طبیعی دارد و هم انسانی؛ چراکه صنایع اطراف شهر در دشت‌های خشک و بی‌گیاه گسترش یافته‌اند. ما در پژوهشی باغ‌ها نقش اندازه‌گیری غبار را در نقاط مختلف شهر نصب کردیم، مشاهده کردیم که مناطق دارای باغ، تا چندین برابر آلودگی کمتری نسبت به مناطق فاقد پوشش درختی دارند.

به گفته وی، درختان علاوه بر جذب ذرات معلق و گردوغبار، برخی گازهای آلاینده را نیز جذب می‌کنند و به‌عنوان «فیلتر زنده‌هوا» عمل می‌نمایند. این یافته‌ها نشان می‌دهد که تخریب باغات مستقیماً کیفیت هوای شهر را تهدید می‌کند.

کاهش ۶۳ درصدی فضاهای سبز شهری یزد

این عضو هیئت علمی ادامه داد: در مقایسه تصاویر ماهواره‌ای سال‌های ۱۳۷۰ با ۱۳۹۸، مشخص شد که سطح فضای سبز شهری یزد – شامل باغات و سایر فضاهای سبز – بیش از ۶۳ درصد کاهش یافته است. این رقم بسیار نگران‌کننده است، زیرا در استانداردهای شهری، سرانه فضای سبز باید بین ۲۰ تا ۲۵ متر مربع برای هر نفر باشد؛ اما یزد اکنون فاصله قابل‌توجهی از این حداقل دارد. وی افزود: مطالعات جدیدتر که از سال ۱۳۹۸ به بعد انجام شده، نشان می‌دهد این روند تخریب نه‌تنها متوقف نشده، بلکه تسریع نیز شده است. افزایش قیمت زمین و توسعه بی‌رویه ساخت‌وساز در نواحی پیرامونی شهر از عوامل اصلی این پدیده است.

راهکارهای احیای باغات؛ تجربه جهانی و پیشنهاد محلی

ستوده با اشاره به تجربه کشورهای پیشرفته در حفظ فضاهای سبز شهری گفت: در بسیاری

از کشورها، حفظ باغ‌ها و اراضی کشاورزی داخل شهرها در قالب سیاست‌هایی چون خرید حق توسعه یا تملک سبز اجرا می‌شود. به این معنا که شهرداری‌ها یا دولت، مالکیت زمین را در اختیار مالک باق می‌گذارند، اما حق تغییر کاربری را بی‌بازله، یکی پس از دیگری رنگ می‌بازند.

وی ادامه داد: در یزد نیز می‌توان از همین الگو استفاده کرد، به‌جای صرف هزینه‌های هنگفت برای ایجاد فضای سبز جدید در زمین‌های فقیر و بی‌حاصل، بهتر است همین بودجه‌ها صرف احیای باغ‌های موجود شود. خاک باغات سنتی شهر یزد از حاصلخیزترین خاک‌هاست و با اندکی حمایت مالی و مدیریتی می‌توان آن‌ها را دوباره فعال کرد.

ستوده تأکید کرد: یکی از اقدامات مؤثر، مشارکت شهرداری در ابرسانی، تأمین کود و نگهداری درختان است. این حمایت‌ها می‌تواند در قالب طرح‌های مشارکتی بین مالکان و شهرداری انجام شود؛ تا ضمن حفظ باغ، شهر نیز از خدمات اکولوژیکی آن بهره‌مند گردد.

باغ؛ میراث فرهنگی و زیستی یزد

ستوده در پایان گفت: باغ فقط بخشی از طبیعت نیست، بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی یزد است. باغ فین، دولت‌آباد، و حتی باغ‌های محلی کوچک هر کدام نشانه‌ای از پیوند انسان و طبیعت در اقلیم خشک کویر هستند. امروز اگر این باغ‌ها از بین بروند، در واقع بخشی از حافظه تاریخی و زیست‌محیطی یزد را از دست داده‌ایم.

وی خاطرنشان کرد: حفظ باغ‌ها نه تنها وظیفه قانونی و زیست‌محیطی، بلکه مسئولیتی اخلاقی مادر برای نسل‌های آینده است. باید اجازه ندهیم شهری که با قنات و باغ معنا پیدا کرده، در میان ساختمان‌ها و سیمان محو شود.

صیانت از باغ‌های یزد

عضو شورای شهر یزد نیز در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر اهمیت حفظ باغ‌ها و اراضی کشاورزی شهر گفت: حفظ منابع طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز از مهم‌ترین وظایف شهرداری و شورای شهر است. در شرایطی که یزد به‌عنوان شهری صنعتی با کمبود منابع آبی و فشارهای توسعه‌ای مواجه است، تداوم حیات باغ‌ها نه‌تنها یک ضرورت زیست‌محیطی بلکه ضامن سلامت شهروندان به شمار می‌رود. فاطمه زارع با اشاره به اقدامات شورای شهر در این زمینه اظهار کرد: در کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر، کارگروهی ویژه با عنوان صیانت از باغ‌ها تشکیل شده که ماوریت‌آن شناسایی، پلاک‌کوبی و شناسنامه‌دار کردن باغ‌هاست. این طرح با همکاری سازمان سیما و منظر شهری آغاز شده و تا امروز بیش از ۱۰۴۰ باغ شناسایی و حدود ۶۲۰ باغ شناسنامه‌دار شده‌اند. این روند همچنان در حال ادامه است.

به گفته زارع، هدف از این طرح، حفظ وضعیت موجود باغ‌ها و جلوگیری از تخریب تدریجی آنهاست، شورا و شهرداری یزد هم‌زمان با فرایند شناسایی، درصدد توسعه فضای سبز و ایجاد دسترسی به منابع آبی پایدار هستند. در همین راستا، کمیته آب در زیرمجموعه کمیسیون محیط‌زیست شکل گرفته تا با بهره‌گیری از نظر اساتید و متخصصان، راهکارهای علمی برای تأمین آب پایدار باغات ارائه کند. زارع با تأکید بر ضرورت بازدارندگی قانونی در برابر تخریب باغ‌ها تصریح کرد: در کمیسیون ماده هفت، جریمه‌ها و احکام قضائی برای قطع درختان و تغییر کاربری اراضی صادر می‌شود، اما هنوز بازدارندگی کافی ندارد. بعضی مالکان بدلیل مشکلات اقتصادی، کمبود آب یا هزینه سنگین نگهداری باغ‌ها، تمایل به تخریب و ساخت‌وساز دارند. باید در کنار برخورد قانونی، مشوق‌هایی هم برای حفظ باغ‌ها در نظر گرفته شود.

وی افزود: ما در شورای شهر به دنبال طراحی بسته‌های تشویقی هستیم؛ از جمله کمک به ابرسانی، تأمین کود و سایر نیازهای نگهداری درختان برای مالکان باغ‌ها. در برخی موارد نیز شهرداری اقدام به تملک باغ‌های در معرض تخریب کرده است. برای نمونه، باغ خیرآباد به‌منظور ایجاد بوستان بانوان توسط شهرداری خریداری شد که این اقدام یکی از خروجی‌های مثبت کارگروه صیانت از باغ‌هاست.

عضو شورای شهر یزد با اشاره به نقش آگهی‌بخشی عمومی خاطر‌نشان کرد: آموزش و فرهنگ‌سازی شهروندی از مؤلفه‌های اساسی در حفاظت از باغ‌هاست. بسیاری از مالکان اطلاع دقیقی فر از پندهای قانونی ندارند و بیش از هر گونه تصمیم به تخریب یا تغییر کاربری باید از مشاوره شهرداری



استفاده کنند. اطلاع‌رسانی مؤثر می‌تواند از بروز بسیاری از تخلفات جلوگیری کند.

زارع همچنین با انتقاد از برخی رویه‌های قضائی در پرونده‌های مرتبط با تخریب باغ‌ها گفت: آرای مالک باق می‌گذارند، اما حق تغییر کاربری را بی‌بازله، یکی پس از دیگری رنگ می‌بازند.

وی ادامه داد: در یزد نیز می‌توان از همین الگو استفاده کرد، به‌جای صرف هزینه‌های هنگفت برای ایجاد فضای سبز جدید در زمین‌های فقیر و بی‌حاصل، بهتر است همین بودجه‌ها صرف احیای باغ‌های موجود شود. خاک باغات سنتی شهر یزد از حاصلخیزترین خاک‌هاست و با اندکی حمایت مالی و مدیریتی می‌توان آن‌ها را دوباره فعال کرد.

ستوده تأکید کرد: یکی از اقدامات مؤثر، مشارکت شهرداری در ابرسانی، تأمین کود و نگهداری درختان است. این حمایت‌ها می‌تواند در قالب طرح‌های مشارکتی بین مالکان و شهرداری انجام شود؛ تا ضمن حفظ باغ، شهر نیز از خدمات اکولوژیکی آن بهره‌مند گردد.

باغ؛ میراث فرهنگی و زیستی یزد

ستوده در پایان گفت: باغ فقط بخشی از طبیعت نیست، بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی یزد است. باغ فین، دولت‌آباد، و حتی باغ‌های محلی کوچک هر کدام نشانه‌ای از پیوند انسان و طبیعت در اقلیم خشک کویر هستند. امروز اگر این باغ‌ها از بین بروند، در واقع بخشی از حافظه تاریخی و زیست‌محیطی یزد را از دست داده‌ایم.

وی خاطرنشان کرد: حفظ باغ‌ها نه تنها وظیفه قانونی و زیست‌محیطی، بلکه مسئولیتی اخلاقی مادر برای نسل‌های آینده است. باید اجازه ندهیم شهری که با قنات و باغ معنا پیدا کرده، در میان ساختمان‌ها و سیمان محو شود.

صیانت از باغ‌های یزد

عضو شورای شهر یزد نیز در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر اهمیت حفظ باغ‌ها و اراضی کشاورزی شهر گفت: حفظ منابع طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز از مهم‌ترین وظایف شهرداری و شورای شهر است. در شرایطی که یزد به‌عنوان شهری صنعتی با کمبود منابع آبی و فشارهای توسعه‌ای مواجه است، تداوم حیات باغ‌ها نه‌تنها یک ضرورت زیست‌محیطی بلکه ضامن سلامت شهروندان به شمار می‌رود. فاطمه زارع با اشاره به اقدامات شورای شهر در این زمینه اظهار کرد: در کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر، کارگروهی ویژه با عنوان صیانت از باغ‌ها تشکیل شده که ماوریت‌آن شناسایی، پلاک‌کوبی و شناسنامه‌دار کردن باغ‌هاست. این طرح با همکاری سازمان سیما و منظر شهری آغاز شده و تا امروز بیش از ۱۰۴۰ باغ شناسایی و حدود ۶۲۰ باغ شناسنامه‌دار شده‌اند. این روند همچنان در حال ادامه است.

به گفته زارع، هدف از این طرح، حفظ وضعیت موجود باغ‌ها و جلوگیری از تخریب تدریجی آنهاست، شورا و شهرداری یزد هم‌زمان با فرایند شناسایی، درصدد توسعه فضای سبز و ایجاد دسترسی به منابع آبی پایدار هستند. در همین راستا، کمیته آب در زیرمجموعه کمیسیون محیط‌زیست شکل گرفته تا با بهره‌گیری از نظر اساتید و متخصصان، راهکارهای علمی برای تأمین آب پایدار باغات ارائه کند. زارع با تأکید بر ضرورت بازدارندگی قانونی در برابر تخریب باغ‌ها تصریح کرد: در کمیسیون ماده هفت، جریمه‌ها و احکام قضائی برای قطع درختان و تغییر کاربری اراضی صادر می‌شود، اما هنوز بازدارندگی کافی ندارد. بعضی مالکان بدلیل مشکلات اقتصادی، کمبود آب یا هزینه سنگین نگهداری باغ‌ها، تمایل به تخریب و ساخت‌وساز دارند. باید در کنار برخورد قانونی، مشوق‌هایی هم برای حفظ باغ‌ها در نظر گرفته شود.

وی افزود: ما در شورای شهر به دنبال طراحی بسته‌های تشویقی هستیم؛ از جمله کمک به ابرسانی، تأمین کود و سایر نیازهای نگهداری درختان برای مالکان باغ‌ها. در برخی موارد نیز شهرداری اقدام به تملک باغ‌های در معرض تخریب کرده است. برای نمونه، باغ خیرآباد به‌منظور ایجاد بوستان بانوان توسط شهرداری خریداری شد که این اقدام یکی از خروجی‌های مثبت کارگروه صیانت از باغ‌هاست.

عضو شورای شهر یزد با اشاره به نقش آگهی‌بخشی عمومی خاطر‌نشان کرد: آموزش و فرهنگ‌سازی شهروندی از مؤلفه‌های اساسی در حفاظت از باغ‌هاست. بسیاری از مالکان اطلاع دقیقی فر از پندهای قانونی ندارند و بیش از هر گونه تصمیم به تخریب یا تغییر کاربری باید از مشاوره شهرداری

تخریب باغ ها در دهه های اخیر موجب کاهش ۶۳ درصدی فضاهای سبز یزد شده است؛

پای «سودجویان» روی مجرای تنفسی مردم یزد!

۱۴۰۳ حدود ۱,۹۰۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در استان شناسایی شد که نزدیک به ۵۲ درصد آن مربوط به شهرستان نفت بود. از این تعداد، حدود ۱,۱۰۰ پرونده با دستور قضائی و همکاری مردم به وضعیت اولیه بازگردانده شد.

قانون‌سختگیرانه

اما بی‌اثر در محدوده شهر است

آغاز یکی از مهم‌ترین چالش‌ها را خلأ قانونی در محدوده شهرها دانست و گفت: قانون حفظ کاربری در محدوده شهرها اعمال نمی‌شود. به همین دلیل، حفاظت فیزیکی باغات شهری بر عهده شهرداری است، اما شهرداری‌ها به‌دلیل نبود منابع مالی و ابزار بازدارنده مؤثر، در عمل با مشکل روبه‌رو هستند.

وی با اشاره به این‌که جرمه‌های فعلی بازدارنده نیستند افزود: طبق قانون، هر فردی که بدون مجوز باغ را تخریب یا تغییر کاربری دهد، باید سه برابر ارزش زمین جریمه پرداخت کند و بنا نیز قلع و قمع شود. با این حال در عمل، در محدوده شهری اجرای این احکام با ضعف روبروست و همین موضوع سبب تشدید تخلفات شده است.

خاک، میراث هزارساله مردم یزد

مدیر امور اراضی استان با تأکید بر اهمیت حفظ خاک گفت: یک سانتی‌متر خاک زراعی در طول ۷۰۰ سال تشکیل می‌شود. مردم یزد طی قرن‌ها با قنات و کشاورزی سنتی، خاک این منطقه را غنی کرده‌اند. اکنون اگر این باغ‌ها از بین بروند، دیگر قابل احیا نیستند.

وی افزود: خاک‌های کشاورزی از کلاس یک تا شش طبقه‌بندی می‌شوند. خاک‌های کلاس یک و دو، حاصلخیزترین خاک‌ها هستند و هر گونه تغییر کاربری در این اراضی به‌شدت ممنوع است. تخریب این خاک‌ها نه‌تنها آسیب اقتصادی بلکه فاجعه زیست‌محیطی است.

آغاز با اشاره به تأثیر درختان در تعدیل هوا گفت: هر درخت بالغ سالانه بیش از ۱۰۰ کیلوگرم اکسیژن تولید می‌کند و با جذب گازهای گلخانه‌ای، هوا را تصفیه می‌کند. در شهری صنعتی چون یزد، هر باغ می‌تواند یک کارخانه طبیعی تولید اکسیژن باشد.

لزوم همکاری نهادهای مردم

وی در ادامه از ضرورت همکاری شهرداری، مسکن و شهرسازی و دستگاه قضائی برای حفظ باغات سخن گفت و بیان کرد: شهرداری باید اولویت تملک باغ‌های در حال تخریب را در دستور کار قرار دهد. با حمایت استانداری و کمیسیون عمرانی، تاکنون چند باغ در یزد از جمله در منطقه خیرآباد شناسایی و در مسیر تبدیل به بوستان عمومی قرار گرفته‌اند. آغاز همچنین از مردم خواست پیش از هر گونه خرید یا ساخت‌وساز در اراضی کشاورزی، وضعیت کاربری زمین را در سامانه پنجره واحد زمین‌استعلام کند. او افزود: «این سامانه برای جلوگیری از فریب خریداران و پیشگیری از تغییر کاربری غیرقانونی ایجاد شده است.

هشدار نسبت به آینده خاک و باغات یزد
مدیر امور اراضی یزد در پایان تأکید کرد: خاک و باغات، میراث نسل‌های گذشته و ذخیره حیاتی نسل‌های آینده‌اند. تخریب آن‌ها نه‌تنها چهره شهر را از بین می‌برد بلکه اکوسیستم و هوای قابل تنفس را نابود می‌کند. امروز وظیفه ماست که با نظارت، قانون‌مداری و همکاری مردمی، اجازه ندهیم خاکی که هزار سال ساخته شده، در چند روز از بین برود.

حفظ ریه‌های تنفسی شهر با همراهی عمومی

نگاهی به وضعیت باغ‌ها و اراضی کشاورزی یزد نشان می‌دهد که تخریب باغ‌ها نه تنها کیفیت هوا، تعادل اکولوژیکی و سرانه فضای سبز شهر را تهدید می‌کند، بلکه هویت تاریخی و فرهنگی یزد را نیز در معرض فراموشی قرار می‌دهد. هر درخت و هر وجب خاک حاصلخیز، حاصل تلاش نسل‌هاست و از دست دادن آن، هزینه‌ای است که تنها‌فردا پرداخت خواهد شد.

کارشناسان و مسئولان تأکید دارند که راهکارهای مؤثر برای حفاظت از باغ‌ها و اراضی کشاورزی، نیازمند هماهنگی میان نهادهای اجرایی، شوراها، شهرداری و مشارکت فعال مردم است. اقداماتی مانند شناسنامه‌دار کردن باغ‌ها، تملک باغ‌های در معرض تخریب، ارائه بسته‌های تشویقی برای اراضی مردمی، آموزش عمومی، می‌توانند ضمن بازدارندگی از تخریب، امکان احیای باغ‌ها را فراهم کند. به‌جای ایجاد فضای سبز جدید، هم اقتصادی‌تر و هم پایدارتر است.

هم‌زمان، توجه به وضعیت اراضی کشاورزی و توسعه کشاورزی پایدار، برای تأمین معیشت و امنیت غذایی استان حیاتی است. باغ‌ها و زمین‌های زراعی یزد، با ظرفیت محدود آب و خاک فقیر، هر گونه سوء‌مدیریت را به سرعت حس می‌کنند. بنابراین، تصمیم‌گیری‌های توانمند و توسعه‌ی‌بدون برنامه، می‌تواند خسارات جبران‌ناپذیری ایجاد کند. به‌نظرمردم استان، مردم از رئیس‌جمهور انتظار بیش از هر زمان دیگری نیازمند سیاست‌گذاری هوشمند، پایش میدانی مستمر و همراهی عمومی است. اگر امروز برای حفاظت و احیای این میراث طبیعی و فرهنگی اقدام کنیم، فردا می‌توانیم شهری سبز، زنده و با هویتی پایدار تحویل نسل‌های آینده دهیم. شهری که در آن، تاریخ، طبیعت و زندگی مردم با هم پیوندی مستحکم خواهند داشت.

شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۴ • سال چهاردهم • شماره ۲۵۱۰

دستچین

قانون‌گریزی با ظاهر مردم‌گرای

حسن روحانی، رئیس‌جمهور پیشین، در تازه‌ترین اظهارات خود با لحنی انتقادی از مجلس و روند قانون‌گذاری گفت: «مگر مجلس چند درصد مردم است؟ مگر چقدر رأی دارد؟ قانون‌گذاری روبه‌روی مردم غلط است.» او همچنین افزود: «قانونی که ۹۰ درصد مردم با آن مخالف‌اند، روشن‌فاسد است.» و در ادامه حتی اعتبار تأیید شورای نگهبان را زیر سؤال برد و گفت: «می‌گویند آن قانون را شورای نگهبان تأیید کرده، خوب تأیید آن چه ارزشی دارد وقتی مردم با آن مخالف‌اند؟» این سخنان، در ظاهر رنگی از مردم‌گرایی دارند اما در عمق خود نوعی تنویر به کردن قانون‌گریزی و بی‌اعتباری نهادهای رسمی کشور است. آقای روحانی که در کارنامه خود تصمیمات طرح‌شده‌ای چون افزایش ناگهانی قیمت بنزین در آبان ۹۸ و سکوت در برابر تبعات اجتماعی آن را دارد، حالا در جایگاه منتقد ساختار قانونی نشسته‌از «آراه مردم» سخن می‌گوید؛ در حالی که همان مردم در دوران مسئولیت او بیشترین فشار اقتصادی و بی‌اعتمادی عمومی را تجربه کردند و بسیاری از مشکلات کنونی ریشه در همان دوره دارد. قانون در به نظام سیاسی ستون ثبات، عدالت و نظم عمومی است؛ اگر قانونی نادرست است، مسیر اصلاح آن از درون ساختار قانون‌گذاری و با منطق گفت‌وگو می‌گذرد، نه از مسیر نفی آن. اظهاراتی از جنس «تأیید شورای نگهبان چه ارزشی دارد» نه نقد حقوقی، بلکه تشویق به بی‌اعتمادی و بی‌نظمی نهادی است. چنین رفتارهایی نسه تنها کمکی به اصلاح امور نمی‌کند، بلکه از چهره یک رئیس‌جمهور سابق، چهره‌ای قانون‌گیز، سیاست‌زده و ناسازگار با اصول جمهوریت نظام می‌سازد؛ چهره‌ای که به جای پاسخ‌گویی، در پی بازنویسی تاریخ عملکرد خود است؛ خراسان

هشدار غرویان درباره حجاب

آرمان امروز: «بی‌الله غرویان با اشاره به فشار تندروها برای اجرای قانون عفاف و حجاب گفت: می‌خواهند که مملکت همیشه گرفتار درگیری‌های جناحی باشد، که این رویه خلاف منوای رهبری است.

اخیرا روح‌الله مؤمن نسب، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران خبر از تشکیل «اتاق وضعیت حجاب» با مشارکت دستگاه‌های فرهنگی و اجرایی داده و از عموم مردم برای عضویت در قرارگاه ناظران مردمی دعوت کرده است. وی همچنین با بیان اینکه اولویت ما در ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران تکمیل زیرساخت‌انسانی و نرم‌افزاری است، گفت: «با فعال‌سازی ۸۰ هزار نیروی آموزش‌دیده می‌توان تحولی بزرگ در استان ایجاد کرد».

میرزای نائینی دل‌پری از استبداد تحت لوای دین داشت

آرمان امروز: روزنامه‌نگار اصلاح طلب نوشت: مطهرین دغدغهٔ مرحوم نائینی استبداد و به طور خاص، استبداد دینی بود. او چنان دل‌پری از استبداد تحت لوای دین داشت که در فرازهایی از کتابش به گزنده‌ترین لحن ممکن علیه آن سخن‌پردازی کرده است. احمد زبدا‌بادی در کتاب تلگرام خود نوشت: قرار است مراسم بزرگداشت میرزای نائینی در قالب یک گردهم‌آی بین‌المللی توسط حوزهٔ علمیهٔ قم برگزار شود. در میان حوزویان میرزای نائینی تنها فقیه بلندپایه‌ای است که دستگاه فکری به نسبت منسجمی در توجیه دینی «مشروطیت» ارائه کرده است.

باید عواقب و مسئولیت انتخاب‌هایمان را بپذیریم

جماران : فرزند رئیس‌جمهوری با بیان اینکه باید عواقب و مسئولیت انتخاب‌هایمان را بپذیریم، اظهار کرد: بخشی از نارضایتی ما از زندگی به این برمی‌گردد که نمی‌خواهیم عواقب کارهایمان را بپذیریم. یوسف پزیشکیان در یادداشتی باعنوان «انتخاب و مسئولیت» و نقل جملاتی با این مضمون که «هرکس در زندگی انتخاب‌هایی دارد و هر انتخاب عواقبی دارد»، نوشته است: «چند وقت پیش در جایی جملاتی شبیه جمله فوق شنیدم. به‌نظرم جالب آمد و جمله را نوشتم. بعداً فکر کردم که جمله دیگری در این مضمون مستتر است که ما باید عواقب و مسئولیت انتخاب‌هایمان را بپذیریم.»

انتقاد روزنامه اصولگرا

از پزشک‌یان

«ما روی طلا شوخیانیدیم، ولی گرسنه‌هستیم»؛ «آه روی نفت و گاز نشستیم، اما گرسنه‌ایم». در روزهای اخیر، تکرار چندهار این جملات از زبان رئیس‌جمهور، واکش‌های فراوانی در محافل کارشناسی و سیاسی برانگیخته است. سخنی که اگرچه شاید بابت تلنگر نقد ساختارهای نام‌آرکام بیان شده‌باشد، اما در سطح گفت‌مان عمومی و رسانه‌ای، بار معنایی و پیامدهای سیاسی گسترده‌ای دارد. روزنامه جوان نوشت: نقد واقعی آن است که به جای تکرار واژه «گرسنگی»، سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی‌ای ارائه شود که عدالت توزیعی را تقویت کند و شکاف طبقاتی را کاهش دهد. مسئولان در جایگاه خود باید از زبان اقتدار و عقابانه بهره ببرند، نه از زبان گلایه. مردم از رئیس‌جمهور انتظار دارند روی قدرت و عزت ایران باشد؛ آن‌کس که در میان دشواری‌ها امید می‌کارد و توان ملی را به تصویر می‌کشد. تکرار ضعیف، نه علاج درد است و نه نشانه صداقت، بلکه گاه بهانه‌ای برای فراموشی ظرفیت‌هاست. قدرت واقعی در این است که در عین دیدن کابستی‌ها، روایت امید و توان را برگزینیم؛ روایتی که امروز بیش از هر زمان دیگر، ایران به آن نیاز دارد.

بازداشت ۳ نفر در پرونده خواننده به اتهام قتل عمد



دادستان عمومی و انقلاب چمستان از بازداشت ۳ نفر در پرونده خواننده مازندرانی، به اتهام قتل عمدی خبر داد و گفت: متهمین از اعضای نزدیک خانواده مقتول هستند.

ایمان حسن زاده دادستان عمومی و انقلاب چمستان گفت: در پی درگذشت یکی از خوانندگان استان مازندران در سال گذشته و شکایت اولیای دم، علیرغم اینکه در بدو امر، ادله‌ای مبنی بر قتل عمدی در پرونده، وجود نداشت ولی امروز با تحقیقات دقیق و گسترده، ابعاد تازه‌ای تحت عنوان قتل عمدی در این پرونده مشخص شده است.

دادستان چمستان افزود: در این راستا تحقیقات مقدماتی با وصف مجرمانه انجام و در نهایت با توجه به پیگیری‌های به عمل آمده و تحقیقات فنی و علمی صورت گرفته، عوامل دخیل در قتل شناسایی و در همین راستا ۳ نفر (تحت عناوین مشارکت و معاونت) تفهیم اتهام و با قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند.

نزدیک خانواده مقتول هستند.

دادستان چمستان خاطرنشان کرد: تحقیقات تکمیلی برای کشف زوایای دیگر پرونده و علت و انگیزه متهمین از قتل در حال انجام است.

بازداشت ۵ مظنون در ارتباط با سرقت جواهرات لوور

پلیس فرانسه پنج مظنون دیگر را در رابطه با سرقت بیش از صد میلیون دلاری از موزه لوور بازداشت کرد.

پلیس فرانسه پس از اعتراف ۲ مظنون قبلی، پنج فرد دیگر را در ارتباط با سرقت ۱۰۲ میلیون دلاری جواهرات موزه لوور بازداشت کرد.

بنابر گزارش شبکه راشاتودی، دادستان پاریس اعلام کرد که به رغم این بازداشت‌ها، جواهرات سرقت شده هنوز پیدا نشده و مفقود هستند.

این جواهرات به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون دلار از موزه‌ای سرقت شدند که پربازدیدترین موزه جهان محسوب می‌شود. چهار سارق با استفاده از ابزارهای برقی در روز روشن وارد ساختمان شدند و سرقت را انجام دادند.

رسانه‌های فرانسوی پیش از این از بازداشت دو فرد در ارتباط با این سرقت گه به شدت مورد توجه رسانه و جهان‌بان قرار گرفته است، خبر دادند. وزیر دادگستری فرانسه نیز پذیرفته است که اقدامات امنیتی برای موزه شکست خورده‌اند و این موضوع تصویری فاجع‌بار از کشور ایجاد کرده است.

قتل مادر سالخورده توسط پسر جوان در تهران

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از بازداشت پسر جوانی در جنوب‌غرب پایتخت به اتهام قتل مادر سالخورده‌اش خبر داد. متهم که به گفته خانواده دچار مشکلات روحی و روانی است، پس از اعتراف به ارتکاب قتل برای انجام بررسی‌های تخصصی به روانپزشک معرفی شد سردار علی ولیپور گودرزی با ابراز تأسف از وقوع این حادثه گفت: چندی پیش کارکنان کادر درمانی یک بیمارستان در جنوب‌غرب تهران، مرگ زنی سالخورده را به بازپرس کشیک قتل پایتخت اطلاع دادند. در معاینات اولیه مشخص شد که علت مرگ،

ضربه مغزی بوده است.

در ادامه، دختر خانواده با حضور در اداره دهم پلیس آگاهی اعلام کرد که برادرش، که دچار مشکلات روحی و روانی است، با مادرشان اختلاف داشته و در روز حادثه نیز تنها او در خانه با مادر بوده است.

به گفته رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، با توجه به این اظهارات، پسر جوان به عنوان مظنون اصلی تحت بازجویی قرار گرفت، اما در تحقیقات اولیه منکر هرگونه درگیری با مادرش شد. با این حال، بررسی‌های اطلاعاتی کارآگاهان نشان داد که روز حادثه میان او و مادرش مشاجره‌ای رخ داده است.

سردار گودرزی افزود: در تحقیقات تکمیلی، سایر اعضای خانواده تأکید کردند که زن سالخورده هیچ قصدی برای آسیب زدن به فرزندش نداشته و پسر جوان به دلیل بیماری روانی دست به این جنایت زده است.

وی ادامه داد: متهم در نهایت پس از چند ساعت تحقیق، به قتل مادرش اعتراف کرد و مدعی شد که مادر قصد داشته او را به قتل برساند و در جریان درگیری این اتفاق رخ داده است.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت خاطرنشان کرد: با توجه به سوابق و وضعیت روحی متهم، وی برای بررسی‌های تخصصی روان‌پزشکی در اختیار متخصص مربوطه قرار گرفت و پرونده جهت تکمیل تحقیقات در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارد.

معه‌های این ۳ مرد پراز هرویین بلعی بود

دستگیری سه قاچاقچی با یک کیلو و ۹۴۵ گرم هروئین جاساز شده در معده در ایستگاه بازرسی کامه توسط پلیس تربت حیدریه: عملیات موفقیت‌آمیز مأموران انتظامی قاچاق موادمخدر را ناکام گذاشت.

سرهنگ حمیدرضا خوشخو جزئیاتی از این رویداد را شرح داده و بیان کرد: مأموران انتظامی فعال در ایستگاه بازرسی کامه، در جریان کنترل خودروهای عبوری به رفتار مشکوک ۳ نفر از مسافران یک دستگاه اتوبوس پی برده و برای دقت بیشتر، خودرو را به داخل ایستگاه هدایت کردند.

وی اظهار داشت که پس از بررسی‌های اولیه، این ۳ نفر مشخص شدند که اقدام به بلعیدن مقادیری هروئین کرده‌اند تا مواد مخدر را به استانی دیگر منتقل کنند. تمامی متهمان برای تخلیه مواد از معده به بیمارستان انتقال یافتند و در نتیجه از معده آن‌هایک کیلو و ۹۴۵ گرم هروئین کشف شد، و پس از تشکیل پرونده اولیه به مراجع قضایی تحویل داده شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان تربت حیدریه در پایان تأکید کرد: پلیس به صورت شبانه‌روزی در مقابله با قاچاقچیان مواد مخدر و ایجادکنندگان نامنی که سلامت جامعه و نسل جوان را هدف گرفته‌اند، مطابق قانون و با صلابت و قاطعیت عمل خواهد کرد.

درگیری در تعمیرگاه آگروز به جان جوانی انجامید

متهمم پرونده قتل در جریان رسیدگی در شعبه پنجم دادگاه کیفری استان تهران ادعا کرد که ضربه‌ای که منجر به مرگ جوانی در یک تعمیرگاه آگروز شد، در حال دفاع از خود و در پی درگیری لفظی و فیزیکی اتفاق افتاده و «قصد کشتن» نداشته است؛ اولیای دم اما خواستار قصاص شده‌اند.

یک سال پیش مأموران انتظامی پس از گزارش درگیری در یک تعمیرگاه آگروز به محل اعزام شدند. هم‌زمان گزارش‌های بیمارستان حکایت از آن داشت که مرد جوانی که در درگیری مجروح شده بود، جان

یافته است. مأموران در محل، افشین را بازداشت کردند. او در مراحل تحقیقات اولیه به قتل اعتراف کرد اما مدعی شد عمل او عمدی نبوده و در حال دفاع از خود اقدام کرده است. با شکایت اولیای دم، کیفرخواست علیه متهم صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه پنجم دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. در جلسه دادگاه، وکیل اولیای دم با بیان اینکه مادر مقتول و برادران او خواستار قصاص‌اند، تأکید کرد که متهم عمداً مرتکب قتل شده و اولیای دم از گذشت خودداری نمی‌کنند. افشین در جایگاه دفاع گفت که اتهام عمد را قبول ندارد و ماجرا را این‌گونه روایت کرد: «ابتدا با برادر کوچک‌تر مقتول درگیری لفظی و فیزیکی پیدا کردم اما آشتی کردیم. بعداً مقتول و برادر بزرگ‌ترش به مغازه آمدند و با فحاشی و حمله با چوب مواجه شدم؛ چوب روی گلوئی من گذاشته بودند و نتوانستم کاری بکنم. سنبه را از روی میز برداشتم و یک ضربه زدم؛ بعد از آن مقتول روی زمین افتاد. من قصد کشتن نداشتم، از خودم دفاع کردم».

قاضی با اشاره به اظهارات یکی از کارکنان مغازه مبنی بر رفتار خلاف و ادعاهایی درباره «خواست‌های نامشروع» متهم، از افشین توضیح خواست؛ متهم این اتهامات را رد و گفت اختلافات ریشه در رفتارهای صاحب ملک و درگیری‌های سابق داشته و او خود تنها کار آگروز انجام می‌داده است. پس از پایان جلسات استماع و گرفتن آخرین دفاعیات، هیأت قضات وارد شور شد تا رأی را صادر کنند.

کیفرنی از بانوان در اتوبوس های شهری مشهد نه تنها به یک معضل جدی تبدیل شده است و خسارت های مالی زیادی به بار می آورد بلکه روح و روان مالباختگان را تا مدت ها آزار می دهد که باید مردان قانون قاطع با ینغاگران اموال مردم چاره ای بیندیشند و شهرداران نیز اتوبوس های شهری را به دوربین های مداربسته مجهز کنند

دختر جوانی که در مسیر میدان عسکریه به سمت بولوار شهید نبی زاده سوار ون های مسافربر شهری شده بود، در حالی که به شدت اشک می ریخت از سرقت گوشی خود درون ون شهری ابراز ناراحتی کرد. این دختر جوان که به شدت از نظر روحی و روانی به هم ریخته بود، با نگرانی وصف ناپذیری گفت:با آن که کیف دستی زیر چاردم بود اما نفهمیدم چگونه سارق زپ کیفم را باز کرد و آن را به سرقت برد.

«رگس-س»دामه دادحالا هم نگران پدرم هستم که چگونه برای ادامه تحصیل باید گوشی دیگری تهیه کند؛چرا که آن گوشی را به تازگی خریده بودم و اکنون وقتی به دستان و چشمان پدرم نگاه می کنم ،شرم و خجالت وجودم را فرامی گیرد.

کاش نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی برای کاهش سرقت ها چاره ای بیندیشند و قضات نیز آنان را با حداثر مجازات های قانونی به سزای اعمالشان برسانند تا این گونه اموال مردم را به ینغا نبرند؛ا سوی دیگر هم شهرداران باید حداقل اتوبوس ها را به دوربین های مداربسته

مرد تعمیر کار که در جریان

درگیری خونین با سسه برادر مغازه دار یسکی از آنها را به قتل رساناده بود، در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

مهر سال گذشته خبر قتل پسر جوانی در یکی از خیابان های جنوبی تهران به پلیس اعلام شد. وقتی تیم جنایی به محل حادثه رفت، مشخص شد محل جنایت یک مغازه آگروزسازی بود که صاحبش در جریان درگیری با مقتول و برادرانش، او را با اصابت جسم نوک تیزی - سنبه - به قتل رسانده است.

وقتی متهم بازداشت شد، تحت بازجویی قرار گرفت و در تشریح ماجرا گفت: «مقتول و برادرانش کنار مغازه من مغازه داشتند و در کار نصب و تعمیر شیشه خودرو بودند. چند ساعت پیش از حادثه با برادر امجد دعوا کردیم و من چند سبیلی به صورتش زدم اما با وساطت



بابک خرم‌دین (فیلم‌ساز) در بهار ۱۴۰۰ ناپدید شد؛ بدن تکه‌تکه‌شده‌اش در سطل‌های زباله پیدا شد؛ والدینش دستگیر و در نهایت به ارتکاب قتل و مثله‌کردن اعتراف کردند، پرونده رسانهای و حقوقی بزرگی در ایران ساخت و مادر به حبس محکوم شد و پدر هم با تشکیل پرونده کیفری و با نظر اولیای دم و جنبه عمومی جرم مواجه شد.

به گزارش رکن، پس از جستجو، بقایای جسدش تکه‌تکه‌شده و در کیسه وسطل زباله بسته‌بندی شده در نقاطی از تهران کشف شد. خبر این کشف و شوک عمومی در مقیاس ملی بازتاب یافت.

خیلی زود پدر و مادر بابک به عنوان مظنونان اصلی بازداشت شدند.



معجز کنند تا در صورت کیف زنی و جیب بری، پلیس بتواند چهره سارقان را شناسایی کند.

در همین حال یکی از بانوانی که با سماجت و پیگیری های جدی موفق شده بود، درد سابقه داری را شناسایی کند که درون اتوبوس شهری بین میدان شهدا و میدان توحید،گوشی تلفن او را از درون کیفش سرقت کرده بود، به عوامل انتظامی گفت: اول مهرماه در خیابان توحید به عنوان آخرین مسافر سوار اتوبوس شدم و سپس زن جوان دیگری هم پشت سر من قرار گرفت و پرسید: این جا میدان شهداست؟ هنوز پاسخخی را نداده بودم که بلافاصله از اتوبوس شهری پیاده شدم. من هم که به رفتارهای آن زن مشکوک شده بودم، در یک لحظه درون کیفم را نگاه

همسایه‌ها دعوا تمام شد. یکی

دوساعت بعد خودم پشیمان شدم و او را صدا زدم تا از وی دلجویی کنم اما همان موقع دو برادر دیگر او از راه رسیدند و دوباره دعوا را شروع کردند. آنها من را گرفته بودند و کتک می‌زدند و من هم برای اینکه خودم را از دست‌شان خلاص کنم، با سنبه ضربه‌ای به سینه یکی از برادرها زدم.»

با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه، وکیل اولیای دم

به جایگاه رفت و گفت: «موکلانم در دادگاه حضور ندارند اما لازم می‌دانم به گردنم قصاص می‌آورند و فحاشی می‌کنند. من برای دفاع مشروع از خودم با سنبه به او زدم.»

قاضی گفت: «ما برای دفاع مشروع از ابزری که کشته و نوک تیز است نباید استفاده می‌کردی.»

در بازجویی‌ها پدر (اکبر/علی‌اکبر خرم‌دین) و مادر (ایران موسوی/ایران...) به ارتکاب قتل اعتراف کردند و جزئیات بسیار تکان‌دهنده‌ای از حمله داروی خواب‌آور و مثله‌کردن رسانه‌ای شد. هم‌زمان با تحقیق روی پرونده بابک، بازجویی‌ها روشن کرد که والدین پیش‌تر هم مرتکب قتل‌های دیگری در خانواده شده‌اند: از جمله قتل «آرزو» (دختر خانواده) در سال ۱۳۹۷ و قتل یک داماد (فرامرز) در حدود سال‌های گذشته که بعدها به‌عنوان قتل‌های قبلی به پرونده ارجاع داده شد. والدین در مراحل مختلف تحقیقات به این قتل‌ها هم اعتراف کردند. گزارش‌ها حساکی از این بود که عامل(ها) مقتول را با داروی خواب‌آور بی‌هوش کرده، کشته و سپس مثله و بقایا را در مکان‌های مختلف رها کرده‌اند؛ این جزئیات بار روانی قوی و بحث‌های حقوقی و اجتماعی ایجاد کرد.

گزارش‌های پزشکی قانونی روانشناسی که در جریان تحقیقات منتشر شد بیان کرد که مراجع ذی‌صلاح روانی معتقدند متهمان «دبیانه یا مجنون بمعنای کیفری» نبوده‌اند؛ یعنی در حدی نبودند که مسئولیت کیفری‌شان منتفی شود. در اظهارات رسانه‌ای مسئول پرونده نیز به این موضوع اشاره شد.

بر پایه آراء دادگاه، مادر به اتهام معاونت در قتل عمد و مشارکت در مثله‌کردن اجساد محاکمه شد و به حبس محکوم گردید. برخی

کیف زنی از بانوان در اتوبوس‌های شهری مشهد

بدهد. او که دست وپایش را گم کرده بود و از فریادهای من ترسید،یک گوشی تلفن از کیفش بیرون آورد و به من داد ولی به او گفتم این گوشی مال من نیست؛ زن جوان سراسیمه یک گوشی دیگر از داخل کیفش بیرون کشید که سیم کارت های آن را برداشته بود. آن گوشی مال خودم بود که بلافاصله بسا پلیس تماس گرفتم و چنددقیقه بعد نیروهای گشت کلانتری شیرازی مشهد از راه رسیدند و آن زن را به مرکز انتظامی انتقال دادند.

زن جوان که «گل اندام» نام دارد در بازجویی ها به افسران کارآزموده دایره تجسس گفت: من قبلا به اتهام سرقت روانه زندان شده ام و سابقه دار هستم؛ اما من سرقت گوشی را قبول ندارم چرا که گسوشی های مذکور را روی صندلی اتوبوس ها پیدا کردم ،با وجود ایسن حاضرم به هر طریقی رضایت شاکایه را جلب کنم؛با این اظهارات و با دستورهای ویژه سرهنگ علی ابراهیمیان (رئیس کلانتری شیرازی مشهد) بلافاصله رئیس دایره تجسس با قاضی اسماعیل عنبدلیب (معاون باتجربه دادستان مرکز خراسان رضوی) تماس گرفت. ماجرای دستگیری زن جوان را تشریح کرد. این گونه بود که قاضی برجسته دادگستری دستور بازداشت زن سارق در کلانتری بانوان شد و در یک ایستگاه پالتر در نزدیکی چهارراه شهدا پایین آمد. بی درنگ در حالی مقابل آن زن حدود۲۵ ساله قرارگرفتم که زن همراه وی نیز از او جدا شد. در این هنگام فریادزن از آن زن سارق خواستم تا گوشی تلفنم را پس

دراین باره ادامه یافت.

محاکمه مرد تعمیر کار به اتهام قتل همسایه در تهران



شده بود.»

متهم جواب داد: «اصلاً اینطور نبود. اختلاف ما به خاطر خبرچینی‌های پسر صاحب ملک ما بود که از من حرف می‌کشید و آن را تغییر می‌داد و به همسایه‌ها می‌گفت.»

با پایان جلسه دادگاه، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

در ادامه قضای افسزود: «طبق اظهارات شاگرد مغازات، شما از مقتول و برادرانش می‌خواستنی که آگروز خودروی مشتری‌هایشان را خراب کنند یا به آنها بگویند آگروز خراب است که آنها را به مغازه توفیرستند اما امتناع آنها از این درخواست، سبب اختلاف میان شما

سرنوشت متهمان پرونده «بابک خرم‌دین» چه شد؟

گزارش‌ها اشاره کرده‌اند که حکم صادره با در نظر گرفتن تمکین به حکم و اعمال مقررات کاهش مجازات (ماده ۴۴۲ آیین دادرسی کیفری) کاهش یافته و در یکی از گزارش‌ها، با احتساب کسر یک‌چهارم، مجموعاً حدود ۴۵ ماه حبس اعلام شد.

پدر به‌عنوان عامل اصلی قتل شناخته شد. اما در حقوق جزای ایران، وقتی اولیای دم مقتول (وراث یا خانواده مقتول سابق) از «قصاص» گذشت کنند یا مقتول شاکی خصوصی نداشته باشد، بخشی از مجازات می‌تواند منازر شود. گزارش‌ها می‌گویند اولیای دم یکی از قربانیان (فرامرز - داماد) از حق قصاص گذشتند و این بر سرنوشت پرونده پدر تأثیر گذار بوده؛ نهایتاً در برخی منابع عددی تا حدود ده سال حبس یا مجازات در رابطه با جنبه عمومی جرم برای پدر ذکر شده است (البته رقم‌های دقیق بسته به حکم نهایی دادگاه و اعمال قوانین قابل تغییرند). قتل «فرزند بر دست پدر» در قفه و قوانین ایران پیچیدگی‌هایی دارد؛ برای قتل نفس کیفری در نظر گرفته‌هی‌شود (مثلاً احکام مربوط به جنبه عمومی جرم و دامه‌های مانند ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی که در رسانه‌ها برای تحلیل پرونده ذکر شد). حکم نهایی و تقاضای اولیای دم در تعیین انجام یا عدم انجام قصاص نقش کلیدی داشت.

از سواحل داغ سن‌سباستین تا نیمکت داغ فوتبال:

رازهای زندگی یک نابغه فوتبال: «هر چه پیش آید، خوش آی!»



در اوایل دوران حرفه‌ای‌تان با مربیان بسیار مشهور دیگری همبازی بودید. می‌توانید درباره آنها بگویید؟

وقتی هفت، هشت یا ۹ ساله بودم، با میکِل آرتتا بازی می‌کردم و با ژاوی آلونسو همبازی بودم. ما کمپویش همسن‌ایم. من در یک مدرسه بودم و آنها در مدارس دیگری بودند و حالا شگفت‌انگیز است که تقریباً ۴۰ سال بعد یکدیگر را در زمین‌های فوتبال می‌بینیم.

آیا مربیانی هستند که تأثیر زیادی بر دوران حرفه‌ای شما گذاشته باشند؟

بله. ارنستو والورده. او اولین کسی بود که در بیلباو به من فرصت بازی داد. حتی بعد از آن، وقتی حدود ۱۲ سال بعد از باشگاه جئا شدم، او سرمربی من بود و امروز هنوز هم سرمربی بیلباو است. اتلتیک بیلباو تیم محبوب من است.

شما از والورده نام بردید. اگر بخواهید سه مربی را نام ببرید کدام مربیان دیگر را اضافه می‌کنید؟

من مربیان بسیار خوبی داشتم. اکنون افراد زیادی از من در مورد مارسلو بیلسا می‌پرسند و احساس می‌کنم خیلی خوش‌شانسم که دو فصل زیر نظرش کار کردم. او کسی است که فوتبال

آندونی ایراتولا که امروز نامش در کنار بزرگانی چون ژاوی آلونسو و میکِل آرتتا می‌درخشد، در مصاحبه‌ای از عشق کودکی‌اش به فوتبال در ساحل سن‌سباستین گفت و تأکید کرد: «اگر روزی همسرم بگوید به خانه برگرد، بدون تردید مربیگری را رها می‌کنم.» این سرمربی که حالا مورد توجه رئال مادرید و منچستر یونایتد قرار دارد، مطالعه و دوچرخه‌سواری را راه فرار از فشارهای مربیگری دانست و بزرگ‌ترین آرزویش را «ساختن زندگی خوب برای فرزندان‌ش» عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، آندونی ایراتولا زوئن ۲۰۲۳ که سرمربی بورنموت شد، شهرت زیادی نداشت ولی دو سال بعد به یکی از جذاب‌ترین چهره‌های فوتبال جهان تبدیل شده است. ایراتولا فوتبال را در اتنیگوکو، باشگاه مشهور باسک، در کنار ژاوی آلونسو و میکِل آرتتا که اکنون به ترتیب سرمربیان رئال مادرید و آرسنال شده‌اند، آغاز کرد.

او در چهار فصل حضورش به عنوان کاپیتان بیلباو، به دو فینال کوپا دل‌ری و یک فینال لیگ اروپا رسید. او پس از ورودش به عرصه مربیگری در تیم‌های آک لازانکا، میراندس و رایوویاکانو کار کرد و سپس به انگلیس رفت و بورنموت را به بالاترین امتیازش در لیگ برتر در یک فصل رساند.

نام این مربی ۴۳ساله در ماه‌های اخیر با باشگاه‌های همچون رئال مادرید، تاتنهام و منچستر یونایتد پیوند خورده است که نشان می‌دهد ارزش او چقدر بالا رفته است.

فوتبال برای شما چه معنایی دارد؟

فوتبال سرگرمی من بود و حالا به یک چیز حرفه‌ای تبدیل شده است. هنوز عاشق این بازی‌ام اما وقتی حرفه‌ای می‌شوید، دیگر فقط شور و شوق محض نیست. فکر می‌کنم کمی تغییر می‌کند و فوتبال را مانند یک دنیای ایده‌آل می‌بینید.

اولین خاطره شما از بازی فوتبال چیست؟

بهترین خاطرات من به ساحل سن‌سباستین برمی‌گردد. منی‌دالمن پنج، پنج، شش یا هفت ساله بودم که شروع کردم به بازی کردن. به خاطر جزر و مد، آخر هفته‌ها نمی‌شد فوتبال بازی کنیم چون ساحلی در کار نبود. روی هم رفته، همه آن روزها بهترین خاطرات من هستند.

انتقاد تند مینو مداح از مهروز ساعی بخاطر شکست تکواندوکاران دختر در مسابقات جهانی:

سر مربیگری تیم ملی کار هر کسی نیست!



سر مربی تکواندوی بانوان ایران

عملکرد و رفتار مهروز ساعی در مسابقات قهرمانی جهان، گفت: مدیریت تیم ملی به عنوان سرمربی کار هر کسی نیست. مینو مداح در گفتگو با ایسنا، درباره نساگامی ۷ ملی پوش تکواندوی بانوان ایران در رقابت های قهرمانی جهان، اظهار کرد: از این ۷ نفر ۶ نفر رزومه های قابل قبولی برای مسابقات جهانی داشتند و جزو بازیکنان شاخص بودند اما متأسفانه بسیار ضعیف عمل کردند. هم از نظر فنی و هم از نظر روحی و روانی ضعیف بودند و شرایط خوبی نداشتند.

سرمربی موفق تیم ملی تکواندوی بانوان در المپیک پاریس، تصریح کرد: با توجه به مصاحبه خانم ساعی قبل از مسابقات که گفته بود وقت آن است که در مسابقات جهانی روی سکو برویم، من فکر می کردم تیم حتما در شرایط بسیار خوبی است و آمادگی بسیار بالایی دارد که ایشن فکر می کند تیم روی سکو می رود اما متأسفانه اینطور نشد و بچه ها نتوانستند از عناوین قبلی خود دفاع کنند و عملکرد خیلی ضعیفی داشتند.

وی درباره افت فاشش مبینا نعمت زاده و ناهید کیانی نسبت به المپیک سال قبل گفت: ناهید کیانی مدال طلای مسابقات جهانی باکو، طلای المپیک داشدوجوان چین، طلای مسابقات آسیایی کره و طلای کشورهای اسلامی را در وزن ۵۳- کیلوگرم گرفته بود و بردن او به یک وزن بالاتر برای این مسابقات اشتباه بزرگ کادر فنی تیم ملی بود

و این تصمیم به شدت به او آسیب زد. کیانی می توانست در وزن خود قطعا فینالیست مسابقات جهانی شود اما متأسفانه او را به وزن ۵۷- کیلوگرم بردند و او نتوانست عملکرد چشم گیر مسابقات جهانی ناکو را به نمایش بگذارد و متأسفانه در این مسابقات نتوانست خوب مبارزه کند. مداح در ادامه، درباره اینکه چه راهکاری باید درباره وزن مبارزه مبینا نعمت زاده و ناهید کیانی باید به کار می گرفتند، گفت: من درباره وزن نعمت زاده اصلا صحبت نمی کنم. من درباره وزن ناهید کیانی توضیح دادم که باید در وزن خودش ۵۳

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش‌دانگ مزرعه و قنات بشماره پلاک ثبتی ۱۰۷ اصلی واقعدر ده بالا بخش ۱۴ یزد که بنا به علی منعکسه در پرونده ثبتی انجام نشده و باید بعمل آید اینک بر حسب درخواست محمدرضا پناهی متقاضی ثبت از مالکین و بارعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در ساعت ۹ صبح روز

می کنند. من از کشوری به کشور دیگر می‌روم و آنها باید با من بیایند. کاملاً مطمئنم که بدون آنها نمی‌توانستم این کار را انجام دهم. اگر روزی به من بگویند: «به خانه برگرد!» برمی‌گردم. می‌دانم لحظه‌ای در دوران حرفه‌ای‌ام فرا خواهد رسید که دیگر مجبور نخواهم بود، مربی باشم؛ زمانی که فرزندانم بزرگ‌تر شوند و دیگر مربی نباشم. می‌دانم این لحظه فرا خواهد رسید.

اگر همسرتان برای روز تعطیلات هیچ برنامه‌ای نداشت، خودتان چه کار می‌کردید؟

جایی زندگی می‌کنم که طبیعت و پیاده‌روی در آن لذتبخش است. بورنموت یکی از بهترین مکان‌های انگلیس است.

خوانده‌ام که شما عاشق مطالعه هستید. آیا مطالعه راهی برای فرار از مشکلات است؟

بله. برای من مطالعه کمک بزرگی است. مطالعه چیزی است که از نظر ذهنی به من کمک زیادی می‌کند. من از مطالعه و دوچرخه‌سواری استفاده می‌کنم. این دو راهی‌ای‌اند که مشکلاتی را که همیشه هنگام مربیگری با آنها مواجه‌ام، فراموش می‌کنم.

به چه چیزی بیشتر از همه افتخار می‌کنید؟

احتمالاً به رابطه خوبی که الان با تمام باشگاه‌هایی که در آنها بودام، دارم. به عنوان یک بازیکن، به عنوان یک مربی، اگر به هر باشگاهی برگردم، بدین افراد خوب لحظه دوست‌داشتنی خواهد بود. مهم‌ترین چیز وقتی به یک باشگاه جدید می‌روم این است. وقتی آنجا را ترک می‌کنم، امیدوارم همه حرفه‌ای خوبی در مورد من بزنند. وقتی ۱۰ سال بعد برگردم، هنوز با افراد داخل باشگاه‌ها رابطه دارم. این اتفاق در تمام باشگاه‌هایی که در آنها بودام افتاده است و امیدوارم ادامه داشته باشد.

چطور از فوتبال فرار می‌کنید؟

به سادگی. من همسر و دو فرزندم را دارم و آنها خیلی به فوتبال علاقه‌ای ندارند. وقتی از محیط کار خارج می‌شوم، به خانه می‌روم و گاهی اصلاً درباره فوتبال صحبت نمی‌کنیم. برای من خیلی خوب است. وقتی یک روز مرخصی دارم، همسرم برنامه‌های زیادی را می‌چیند.

خانواده شما با شما سفر کرده‌اند. آیا مهم است که آنها را با خود داشته باشید؟

خانواده من بسیار مهم‌اند. آنها فداکاری زیادی

... (بشارت‌ف) ۵)

قهرمانی بدون شکست دختران هندبال در بازیهای آسیایی



ملی هندبال دختران ایران قهرمان بازی‌های آسیایی جوانان بحرین شد.

تیم ملی دختران هندبال ایران در ششمین و آخرین دیدارش از بازی‌های آسیایی جوانان مقابل هنگ کنگ به میدان رفت.

دختران ایران که پیش از این دیدار قهرمانی خود را مسجل کرده بودند در این دیدار نیز که در سالن ام‌الحصم برگزار شد با نتیجه ۳۶ بر ۲۱ به برتری رسیدند و بدون شکست قهرمان این مسابقات شد.

در رقابت‌های بخش دختران تیم‌های ایران، چین، هند، قزاقستان، هنگ کنگ، ازبکستان و تایلند به صورت دورهای با یکدیگر برای کسب مدال رقابت کردند و تیم دختران ایران با ۶ پیروزی به عنوان قهرمانی رسید.

غیبت ستاره برزیلی، دلیل اصلی افت بارسلونا

غیبت رافینیا در فصل جاری اصلی ترین دلیل در نتایج ناامید کننده آبی اناری ها بوده است.

بارسلونا فصل بسیار خوبی را پشت سر گذاشت و توانست دو قهرمانی در لالیگا و جام حذفی اسپانیا به دست آورد.

یکی از اصلی ترین دلایل درخشش آبی اناری ها در فصلی که گذشت درخشش رافینیا ستاره برزیلی تیم بوده؛ بازیکنی که نبود او در فصل جاری به شدت روی عملکرد تیم تاثیر داشته است.

اما رها نشان می‌دهند که تیم بارسلونا در غیاب این مهاجم برزیلی عملکردش به‌طور قابل توجهی تحت تأثیر قرار می‌گیرد. روزنامه «اسپورت» اسپانیا این موضوع را توضیح داده است.

طبق اعلام اسپورت غیبت رافینیا، عملکرد بارسلونا را در هر دو جنبه حمله و دفاع تضعیف کرده و توانایی تیم برای فشار بالا و رهبری در زمین را کاهش داده است.

انتظار می‌رفت رافینیا پس از بهبود از آسیب عضلانی، در آل کلسیکو به طور کامل آماده باشد اما او احساس ناراحتی کرد و دو روز قبل از بازی مقابل رئال مادرید در تمرینات شرکت نکرد و به نظر می‌رسد که در دیدار هفته آینده برابر الچه هم حضور نخواهد داشت.

هانس فلیک سرمربی بارسلونا پیش از این از رافینیا به همراه پدری و دی یونگ به عنوان بازیکنان کلیدی تیمش یاد کرد به طوریکه تیم با حضور رافینیا عملکرد بسیار بهتری دارد.

در این فصل با حضور رافینیا، بارسلونا در هفت بازی پیروز شده و یک بازی مساوی کرده است؛ ۲۱ گل زده و تنها ۵ گل خورده است. اما بدون او، تیم در شش بازی، سه پیروزی و سه شکست داشته، ۱۳ گل زده و ۱۱ گل خورده است، که نشان‌دهنده تفاوت بزرگ در عملکرد است.

رافینیا نه تنها در حمله مهارت بالایی دارد بلکه کار دفاعی را از خط حمله شروع می‌کند و به تیم در بازیابی توپ کمک می‌کند. شخصیت رهبری او نیز در میدان یکی از الهام بخش های بزرگ تیم به ویژه برای ستاره های جوانی مثل یامال است.

این گزارش تأکید می‌کند که غیبت رافینیا، بارسلونا را با عملکرد ضعیف تری در حمله و دفاع همراه کرده است و تیم فلیک را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.

خداحافظی ستاره سابق تراکتور از دنیای فوتبال

هافبک برزیلی که سبابقه دو فصل حضور در تیم تراکتور را داشت، با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی، از خداحافظی‌اش با فوتبال خبر داد.

گستاوو واگنین در متنی احساسی به پنج زبان مختلف از خانواده، دوستان، مربیان و هوادارانش قدرانی کرد و نوشت: «امروز با قدردانی کار حرفه‌ای‌ام را به پایان می‌رسانم. از خانواده، دوستان، باشگاه‌ها و همه کسانی که این سفر فراموش‌نشدنی را ساختند، سپاسگزارم. ما ادامه می‌دهیم!»

واگنین ۳۳ ساله در دوران حضورش در تراکتور یکی از بازیکنان محبوب هواداران بود. او در دو فصل حضورش در تبریز، ۵۸ بازی برای این تیم انجام داد و ۸ گل به ثمر رساند؛ آماري که در کنار نمایش‌های فنی، او را به یکی از چهره‌های ثابت ترکیب تراکتور تبدیل کرده بود.

واگنین فصل گذشته به گل‌گهر سیرجان پیوست، اما نتوانست در این تیم نمایش‌های قابل‌قبولی ارائه دهد. او در بیشتر بازی‌ها از ترکیب اصلی فاصله داشت و نتوانست درخشش دوران حضورش در تبریز را تکرار کند.

آگهی دعوت مجمع نمایندگان اتاق تعاون استان یزد (عادی بطور فوق العاده نوبت اول)

به اطلاع کلیه محترم مجمع نمایندگان اتاق تعاون استان یزد میرساند جلسه مجمع نمایندگان عادی

بطورفوق العاده نوبت اول رأس ساعت ۹:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ درمحل سالن اجتماعات اتاق

تعاون استان واقع در: یزد- بلوار ۱۷ شهریور – بلوار سید محمدکاظم طباطبائی یزدی نرسیده به چهارراه

یزدباف برگزار می شود. بدنبوسیله از اعضای محترم مجمع نمایندگان اتاق دعوت می گردد با توجه به

اهمیت دستور کار جلسه در روز و ساعت مقرر حضور بهم رسانند.

دستور جلسه

۱-قرائت گزارش عملکرد هیئت رئیسه و هیئت بازرسی مربوط به سال ۱۴۰۳

۲- طرح و اتخاذ تصمیم نسبت به ترازنامه و صورتهای مالی سال ۱۴۰۳ و برنامه و بودجه پیشنهادهی سال ۱۴۰۴

۳- قرائت گزارش تغییرات اعضاء تا پایان سال ۱۴۰۳

۴- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت بازرسی

۵- تعیین خط و مشی آینده اتاق

توضیحات لازم

۱. به استنناد ماده (۵۹) قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری اسلامی ایران و اصلاحیه های بعدی آن، مجمع

نمایندگان اتاق تعاون استان متشکل از رؤسای اتاق های تعاون شهرستانهای استان، نمایندگان اتحادیه های

شهرستانهای فاقد اتاق و نمایندگان اتحادیه های با حوزه عمل استان می باشد و هر نماینده با کارت عضویت

معتبر دارای یک رأی است. ضرورت دارد اعضای محترم مجمع نمایندگان وفق ماده۵۹قانون بخش تعاون نسبت

به تعیین نماینده (از میان اعضای اتحادیه خود) برای حضور و اعمال رأی در جلسه حسب مورد با نامه رسمی

و ممهور به مهر اتحادیه تا قبل از جلسه مجمع اقدام و به امور اداری اتاق تعاون استان تحویل و رسید دریافت

نماید. اعضای مجمع نمایندگان می‌بایست اساسنامه خود را وفق ماده ۷۶ قانون بخش تعاونی اقتصاد ج.ا. تطبیق

و آگهی ثبتی آن را ارائه نمایند در غیر اینصورت امکان حضور و اعمال رأی در مجمع را نخواهند داشت.

۲. داوطلبان تصدی سمت هیأت بازرسی دارای شرایط مقرر در ماده (۳۸ و ۷۴) قانون، در زمان ثبت نام می باشند.

۳. به موجب ماده (۸) دستورالعمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونی ها و اتاق های تعاون داوطلبان تصدی سمت

هیأت بازرسی اتاق ها موظفند حداکثر ظرف مدت پنج/۵ روز(تقویمی) پس از انتشار آگهی دعوت مجمع

نمایندگان، درخواست کتبی(فرم ثبت نام) را مطابق فرم مصوب انجمن نظارت تکمیل و به همراه مدارک لازم

شامل (۱-کپی شناسنامه و کارت ملی، کارت انجام خدمت وظیفه عمومی با معافیت (برای آقایان زیر ۵۰ سال)

۲ –گواهی عدم سوء پیشینه دارای تاریخ معتبر ۳-مدرك تحصیلی را به امور اداری اتاق تعاون استان تحویل و رسید دریافت نمایند.

باتشکر

اعضاء هیئت رئیسه اتاق تعاون استان یزد

حدود اعتراضی دارند می توانند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز داد خواست اعتراض خود را به این اداره ارسال دارند. م الف ۳۶۸ تاریخ انتشار شنبه ۱۴۰۴.۰۸.۱۰ عباس دهقان پور فراشته رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تفت

یکشنبه مورخه ۱۴۰۴.۰۹.۰۹ شروع و بعمل خواهد آمد لذا بدنبوسیله از متقاضی وسایر مالکین متشاعی و مالکین املاک مجاور و ادارات ذیربط دعوت میشود در تاریخ مقرر حضور بهم رسانید و هراکه کسانی نسبت به حدود و حقوق ارتقاقی ادعایی دارند به نماینده محدد ابراز دارند و چنانچه کسانی بعلت عدم حضور در محل نسبت به تحدید

روزنامه بشارت نف تأوقتی آزادی انتقاد نباشد ستایش ارزنده ای نیز وجود نخواهد داشت	سال چهاردهم شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۴ شماره ۲۵۱۰ www.besharatenevazdi.com besharateno@gmail.com	صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جواد آذرنگار چاپ: کار و کارگر ۱۳۱۶ (۲۱۶۶۸۱) مدیران یزد، شاهه سبز قم ۰۲۵۳۴۴۴۴۴۵۷ دفتر مرکزی: یزد، خیابان دهم فروردین، انتهای کوچه چهاردهم، پلاک ۱۲ تلفن: ۰۳۵۲۶۲۲۸۰۴۴ (۰۳۵) پیامک: ۰۸۸۴۴۰۰۷۱۶۲۰۰ مدیر بازرگانی: نجمه محمد حسینی کدپستی: ۸۹۱۳۸۷۶۱۹ تلاگرام، اپتا و خط ارتباط مستقیم: ۰۹۳۳۱۵۱۸۸۴۵	ملتی که تاریخ مطالعه نمی کند تاریخ خود را تکرار می کند
---	--	---	--

بررسی ظرفیت ها و مشکلات اقتصادی استان در صد و دهمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی یزد با حضور مشاور رئیس جمهور:

ناوگان ریلی و هوایی استان متناسب

با ظرفیت های اقتصادی و گردشگری یزد نیست

یاسف: ناهید عنصری، نجمه محمدحسینی / یکصد

و دهمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد به میزبانی اتاق بازرگانی یزد و با حضور معصومه آقاپور، مشاور رئیس جمهور در امور اقتصادی، برخی از مسئولان استان و فعالان بخش خصوصی برگزار شد.

اوضاع ناوگان هوایی
و ریلی استان مساعد نیست



مجتبی دستمالچیان، رئیس اتاق بازرگانی یزد در این نشست با بیان این مطلب که یزد شهری است که در دل کویر واقع شده و از کمترین امکانات طبیعی همچون آب‌وخاک و... برخوردار بوده، گفت: بااین‌حال این شهر از نظر منابع معدنی و منابع انسانی غنی و ثروتمند است و مهم‌ترین سرمایه استان همان سرمایه انسانی است. گذشتگان ما در این شرایط اقلیمی موفق به ساختن شهری شده‌اند که امروزه به شهری جهانی شهرت یافته و ما به آن می‌بالیم.

رئیس اتاق بازرگانی یزد ادامه داد: چند مسئله اصلی و عمده در استان وجود دارد از جمله مسئله راه‌های استان باید مورد توجه باشد. باتوجه به اینکه یزد جزء مثلث گردشگری کشور و یک شهر جهانی است؛ اما متأسفانه مسیرهای ورودی به یزد مناسب نیست و علی‌رغم داشتن فرودگاه بین‌المللی هوچه گنج پرواز بین‌المللی ترانزیتی مستقیم به یزد وجود ندارد. اوضاع ناوگان ریلی نیز مساعد نیست. سابقاً قطار سریع‌السیر برای مسیر یزد به تهران وجود داشته که اکنون این قطار نیز در دسترس نیست.

وی همچنین با اشاره به مسیر ریلی باقی - ارژن‌نگ ادامه داد: بسیار ضروری است که این مسیر دوبانده شده و همچنین از اجرای پروژه راه‌آهن یسزد - اقلید بخش اندکی باقی‌مانده که لازم است با اختصاص مبلغ یک‌همت این مسیر به بهره‌برداری کامل برسد. این امر منجر به راه‌انداز شبکه ترانزیتی شمال به جنوب و شرق به غرب کشور خواهد شد. در خصوص اجرای پروژه آزادراه یزد - تهران پیشنهادشده و البته مسیر یزد - نطنز دارای آزادراه است. همچنین با وجود تأیید این پیشنهاد از سوی وزارت‌خانه با این حال به دلیل اختلاف‌نظر در پرداخت هزینه پروژه به اینکه این هزینه به‌صورت پرداخت ۷۰ درصد هزینه از سوی بخش خصوصی و ۳۰ درصد بخشی دولتی باید انجام شود تأکیدما بر این است که پرداخت هزینه پروژه به‌صورت ۵۰-۵۰ انجام گردد.

یزد در صدر فروش انرژی قرار دارد



غضنفر امیرجلیلی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی یزد نیز با اشاره به اینکه بیشترین درصد فروش انرژی برق بین همه استان‌ها متعلق به یزد است، اظهار کرد: این امر دلالت بر صنعتی بودن استان دارد و برق استان صرفاً در خانه مصرف نمی‌شود؛ بلکه استان یزد قریب ۳۶۰۰ واحد تولیدی دارد که مصرف‌کننده برق هستند. همچنین میزان مصرف گاز طبیعی در بخش صنعت استان نیز زیاد است و دو برابر میزان مصرف گاز طبیعی های کشور است که این امر نیز بیانگر میزان تلاش و کار در استان یزد است.

وی افزود: میزان درآمدزایی در استان یزد زیاد است؛ اما در سال جاری متأسفانه ۳۵ درصد از میزان درآمد‌ها محقق نشده است. این امر ناشی از صنعتی بودن استان و وابستگی شدید به انرژی برق است به گونه‌ای که قطع برق در یزد بیشتر از سایر استان ها به فعالیت های تولیدی و اقتصادی آسیب وارد می کند. لذا این کاهش مستقیماً منجر به ضعف توانایی استان در تحقق درآمد‌های دولتی خواهد شد و زمینه عدم النفع کشور را فراهم می کند به گونه ای که یزد جزو آخرین استان ها از لحاظ تحقق درآمد‌های مالیاتی قرار گرفته است.

وی ادامه داد: این در حالی است که یزد همواره در بسیاری از شاخص‌ها اول بوده و اما به دلیل کمبود انرژی، یزد نتوانسته که نفع دولت را تأمین نماید؛ لذا توزیع برق در بین استان‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که به استان‌های صنعتی آسیبی وارد ن‌سازد، باتوجه‌به اینکه تولید برق در استان یسزد نیز بیش از مصرف است. همچنین بخش خصوصی استان یزد همواره در ساخت نیروگاه پی‌ش‌گام بوده، اما مقرراتی وجود دارد که بر

سازمان صنعت، معدن و تجارت



اساس آن راندمان کمتر از ۵۰ درصد باید برای دریافت سهمیه گاز خود از شورا‌های حاکمیتی مجوز دریافت نمایند. این محدودیت موجب شده که کشورهای بزرگ در استان یزد با توجه به توان خود از ورود به این حوزه خود داری نمایند. لذا پیشنهاد می شود تخصیص سهمیه گاز مورد نیاز مربوط به نیروگاه‌های خود تأمین بخش خصوصی البته منوط به استفاده از تجهیزات باکیفیت تا سقف ۵ درصد میزان مصرف استان به شرکت ملی واگذار گردد.

امیر جلیلی در خصوص صدور گواهی صرفه‌جویی نیز با اشاره به اینکه صدور این گواهی به‌صورت متمرکز در تهران انجام می‌شود، گفت: این بروکراسی اداری سبب زمان بر بودن رویه شده و پیشنهاد می‌شود که این مسئولیت به‌صورت پایلوت به استان یزد واگذار گردد.

متأسفانه بافت تاریخی یزد در حال نابودی است



اصغر نبیل، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی یزد نیز با اشاره به اینکه در تمام دنیا برای اخذ هرگونه تصمیمی ضرر و آسیبی که ممکن است آن تصمیم برای حوزه گردشگری به دنبال داشته باشد مورد ارزیابی قرار می‌گیرد، گفت: متأسفانه این مسئله در ایران چندان حائز اهمیت نیست، ضمن آنکه مزیت‌های گردشگری بر هیچ یک از مسئولان و دولتمردان با پوشیده نیست.

نبیل تأکید کرد: یزد شهر جهانی و دارای هزار هکتار بافت تاریخی زنده و منحصر‌به‌فرد است. همچنین یزد به شهر هم‌زیستی مسالمت‌آمیز ادیان معروف است و در بافت تاریخی کلیسا و کنیسه و مسجد و آتشکده را در کنار هم مشاهده می‌کنیم. اما متأسفانه این بافت در حال نابودی است و باید این بافت مرمت شده و کاربری تجاری داشته باشند تا رونق پیدا کنند؛ بنابراین پیشنهاد می‌شود که بافت تاریخی به منطقه ویژه گردشگری تبدیل گردد و مشوق‌های لازم برای آبادانی این منطقه لحاظ گردد. با توجه به اینکه شعار استاندارد محترم نیز یزد پایدار است برای پایداری استان راهکاری بهتر از رونق گردشگری وجود نخواهد داشت. همچنین بحث ارزی یکی از مهم‌ترین مباحث کشور است و باید تبعات از مسافرتی مورد بررسی قرار گیرد.

توسعه صادرات و ارز آوری
نیازمند حمایت بانک مرکزی است



علی فرشادپور، رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی و واردات اتاق یزد با تأکید بر اینکه صنعت استان یزد خصوصی است و بخش بسیاری از محصولات صادر می‌گردد و ارزآوری که استان یزد در سال ۱۴۰۳ داشته قریب به یک میلیون دلار بوده است؛ گفت: با توجه به شرایط و زیرساخت های موجود با حمایت بانک مرکزی در راستای ایجاد خط توسعه از تباطی، می توان در راستای توسعه صادرات و ارزآوری مساعدت نمود. لذا پیشنهاد می شود خط اعتباری ویژه تسهیلات بانک مرکزی برای یزد برقرار گردد با نرخ عادی تا مسئله ارزآوری به دو برابر ارتقا یابد. همچنین در حوزه صنایع مانند کاشی-سرامیک و نساجی که در حال حاضر نیاز به بازسازی و بازتعریف دارند و این امر نیازمند حمایت ملی است. علاوه بر آن حفظ بازارهای صادراتی نیز حائز اهمیت است.

سازمان صنعت، معدن و تجارت



یزدی‌ها طعم افزایش قیمت
را در سبد غذایی خود می‌چشند



محمد دهقان بنساذکی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری یزد با بیان این‌ مطلب که حوزه معیشتی مسئله‌ای که مبتلا به کل کشور است، تصریح کرد: رئیس‌جمهور نیز خواستار توجه ویژه به مسائل معیشتی هستند و قریب یک سال که در تأمین به موقع کالاهای اساسی کشور در استان یزد و عمدتاً کالاهای تنظیم بازار دچار مشکل هستیم. همچنین یزد دچار تورم قلم خوراکی بوده و یزدی‌ها مرتباً طعم افزایش قیمت را در سبد غذایی خود می‌چشند. یکی از علت‌های این امر تأمین به‌موقع ارز و نهادهای تولید در بخش کشاورزی و دامی است. به‌طوری‌که نهادهای استراتژیک برای پشتیبانی از گوشت و پروتئین بسیار کاهش‌یافته است. استان یزد به واسطه موقعیت جغرافیایی و منطقه لجستیکی که در آن واقع شده تقاضای استان‌های کرمان و فارس به یاز یزد فشار وارد می‌کند. این در حالی‌ست که در حال حاضر نیز استان تولیدکننده گوشت مرغ است و تولید تخم‌مرغ مزاد بر نیاز استان است؛ لذا استمرار این وضع سبب افزایش فعالیت دلالان گشته و کنترل تخصیص به‌موقع نهاده‌ها از سامانه رسمی بازار‌گاه از مدیریت سازمان جهاد و سازمان‌های تریب‌ خارج گشته است.

وی با تأکید بر اینکه استان یزد مکان امنی برای تولیدنیاده‌های دامی است گفت: یزد حتی قادر به تأمین مزاد بر مصرف این محصولات نیز هست به‌شرط آنکه ارز و نهاده‌ها به موقع در اختیار تاجر یزد قرار گیرد.

بخش خصوصی در گیر ماجرای
پر غصه تخصیص ارز هستند



کاظم صادقیان، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد، نیز با تأکید بر ضرورت تغییر مدل تخصیص ارز گفت: تمام بخش خصوصی درگیر ماجرای پرغصه تخصیص ارز هستند. همچنین مدل ترخیص کالا در گمرک نیز مشکل دارد و به بسیاری از موارد اجناس برای مدت طولانی در گمرک می‌ماند و بعضاً با ریسک‌پذیری مسئولان استنادی یا پارامیانی همکاران حوزه دادستانی اجناس اجازه ترخیص از گمرک می‌یابند. این امر منجر به معطل ماندن تولید برای مدت‌های طولانی شده و نوعی رقابت منفی در خرید مواد اولیه از سوی بازرگانان شکل بگیرد؛ لذاپیشنهاد می‌گردد که نظارت‌ها به‌صورت پسینی اعمال گردد و واحدهای تولیدی تعهدات خود را پس از ترخیص کالا از گمرک اجرا نمایند.

محمدمهدی صفوی، معاون شرکت گاز استان یزد نیز با بیان این مطلب که مصرف گاز استان معادل ۸۵ درصد مربوط به بخش نیروگاهی و صنعت است تصریح کرد: با توجه به اینکه از لحاظ جمعیتی استان یزد بیست و ششمین استان در کشور و به لحاظ گستردگی هشتمین استان پهناور کشور است اما دهمین مصرف کننده گاز در حوزه فولاد و دومین مصرف کننده گاز در حوزه کشاورزی است. لذا تمامی این موارد دلالت بر صنعتی بودن استان و نیازمندی به پایداری گاز در تمامی فصول دارد.

اما آنچه برای بخش خصوصی آزار دهنده است قوانینی است که ابلاغ می گردد و شرکت ملی گاز ناگزیر است آنها را عملیاتی نماید. همچنین مالیات بر ارزش افزوده که روی صورت حساب های گاز اعمال می گردد بر اساس ماده ۲۶ فصل ششم قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰/۴/۱۲ مجلس شورای اسلامی است که میزان مالیات بر ارزش افزوده گاز را ۱۵ درصد

سازمان صنعت، معدن و تجارت



اعلام نموده که این امر بر اساس توان مالیات‌یاحبابان صنایع لحاظ نمی گردد.

کار آفرین باید بتواند با آرامش و اطمینان کار کند



فرهاد شیخی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد نیز در این نشست با بیان این مطلب که یزد سرزمین کار و تالش و قناعت است، گفت: امروز باید در دولت وفای ملی قدری هوشمندانه‌تر عمل کرد تا محیط کسبوکار برای مردم سخت‌کوش و خوشنام ساد‌تر و شفاف‌تر و امیدبخش‌تر باشد. زمانی که یابدو محیط کسبوکار صحبت می‌شود صرفاً موضوع رعایت شده مجوز یا تأمین تسهیلات نیست، بلکه منظور این است که کارآفرین یزدی بتواند با آرامش و اطمینان کار کند. همچنین کارگر با کارامت انسانی و امنیت شغلی امرار معاش کند و دولت به‌جای مانع‌تراشی همراه کارگر تابستان ۱۴۰۴ را نرخ بیکاری کمتر از ۶ درصد جایگاه دوم کشور را بعد از تهران داریم. همچنین مشارکت اقتصادی در یزد ۴۲/۳۳ درصد و نسبت اشتغال ۸/۴۰ درصد و تعداد مجوزهای اداری ساده شده ۲۵ مجوز با مجموع سرمایه ۴۰ میلیون دلار است. و تراز تجاری استان مثبت است. همچنین میزان صادرات نسبت به واردات افزایش داشته و درآمد عمومی استان ۱۰۲ هزار و هشتصد و نود میلیارد ریال بوده است.

وی ادامه داد: این‌س امرها بیانگر این است که فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای توسعه اشتغال در استان مناسب است و البته نیازمند حمایت نیز است. البته از جمله اقداماتی که قرار است در دولت وفای ملی دنبال شود ایجاد پلتفرم آنلاین برای فروش محصولات تعاونی‌ها موردنظر است و تأثیر آن نسبتایی به بازار و افزایش فروش است. دومین هدف نیز اقتصاد گردشگری صنعتی و فرهنگی است که قرار با جدیت پیگیری خواهد شد. همچنین جذب سرمایه‌گذاری جمعی و ایجاد سامانه سرمایه‌گذاری جمعی با مشارکت مردم بانک‌ها موردنظر است که تأثیر آن کاهش وابستگی به منابع بانکی افزایش مشارکت عمومی در این راستاست. مرکز نوآوری شتاب‌دهنده‌ها را نیز موردنظر داریم و سامانه هوشمند کاهش کسب و کار مورد نظر است و همکاری بین شرکنی بسیار حائز اهمیت است.



سید محمد رستگاری مدیرکل میراثفرهنگی صنایع‌دستی و گردشگری استان یزد نیز در این نشست با بیان این مطلب که بافت تاریخی یزد تنها بافت تاریخی کشور است که به ثبت جهانی رسیده است، اظهار کرد: لذا انتظار داریم به این بافت به‌صورت منحصربه‌فرد نگریسته شود. همچنین این بافت یک ردیف اختیاری در سازمان برنامه و بودجه داشته؛ اما دو سال است که ردیف برداشته شده اما از مقامات خواستیم برای حفظ ظاهر این ردیف حفظ شود. با این‌حال هنوز این مهم اجرا نشده است و تقاضا نمودیم برای حفظ ظاهر در پیش چشم سایر دولت‌ها عنوان این ردیف حفظ شود. همچنین این بافت تاریخی زنده است و نیازمند مشوق‌ها و تسهیلات ویژه برای ساکنان این مناطق در نظر گرفته شود.

سازمان صنعت، معدن و تجارت



کارت های بازرگانی باید حذف شوند



محمد قاسم‌پور، مدیرکل گمرکات استان یزد نیز با اشاره به اینکه برای توسعه قلمرو گمرک حتماً باید کالا از گمرک به واحد تولیدی منتقل شود و واحد تولیدی به کالا دسترسی یابد، تصریح کرد: این کمه نهادهای نظارتی و مراجع قضایی از درگاه کار گروه تسهیل و کمیته ارزی مشارکت و حضور کالاها از این طریق ترخیص شده و در اختیار صاحب کالا قرار گرفته که فلسفه اصلی موضوع رعایت شده است، اما در سایر موارد دسترسی به کالا منوط به حل شدن مسئله ارزی است. همچنین با توجه به افزایش صادرات استان نسبت به واردات هر ساله اینک قابل ملاحظه ای داشته است و از دوسال گذشته تا کنون تراز تجاری استان مثبت بوده است. در واقع این امر یکی از مزیت های تجارت خارجی استان یزد است، اما با دخالت کارت های بازرگانی در حوزه صادرات این مبلغ رو به کاهش است لذا خواهمشمنندیم تسهیلات ارزی که به واحدهای تولیدی اختصاص می یابد مستقیماً به خود آنها داده شود و درصد رفع تعهد ارزی تعدیل گردد اما صادرات توسط تولیدکنندگان واقعی انجام گیرد و کارت های بازرگانی حذف گردد.

بسیاری از تولیدکنندگان
از عرصه صادرات کنار زده شده اند



علی‌اصغر بیگی، رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق یزد نیز با بیان این مطلب که در حوزه بورس کالا، مدیریت قیمت و رقابت کالا‌ها صنایع پایین‌دستی را با مشکل مواجه ساخته است، گفت: این امر موجب شده تا بسیاری از تولیدکنندگان از عرصه تولید و صادرات رسماً کنار زده شوند. همچنین برای تسهیل صادرات ارزی تدابیری اندیشیده شود، در واقع باوجود آنکه بخش خصوصی قادر است خود را به‌خوبی مدیریت کند؛ اما چنین موانعی می‌تواند بخش خصوصی را قلع کند. به‌عنوان مثال در حوزه بورس فلزات در سه هفته گذشته تا مرز ۵۷ درصد رقابت وجود داشته است.

دخالت بانک مرکزی در تمام
مسائل اقتصادی مشکل‌زاست

دستمالچیان رئیس اتاق یزد نیز با تأکید بر اینکه امروزه بسیاری از مدیران درک درستی از شرایط کنونی کشور ندارند، تصریح کرد: در شرایط کنونی باتوجه‌به نظامی و تحریم‌های شدید اقتصادی و... شرایط بسیار سخت است و باید نگاه ویژه‌ای وجود داشته باشد. در واقع کالاهای غیرضروری به‌راحتی وارد می‌شود و در تأمین مواد اولیه دچار مشکل هستیم. همچنین بانک مرکزی به غیر از چاپ اسکناس سود و منفعت دیگری برای دولت نداشته است که این امر سبب کاهش ارزش پول کشور نیز شده است. برای مثال در ارزانتین با حذف بانک مرکزی نرخ تورم به تکرارم رسیده است. همچنین صنعت دیگر تاروبی گذشته را ندارد و قادر نیست عدم تعهدات مالی دولت را جبران کند؛ لذا خواهشمندیم که نگاه به یزد نگاه ویژه‌ای باشد و رسیدگی به مسیر ریلی یزد از واجبات است. همچنین یزد بیشترین برق را در کشور تولید می‌کند و بیشترین سهم خاموشی را نیز دارد که این خاموشی به حوزه صنعت تحمیل می‌شود.

سازمان صنعت، معدن و تجارت



محمدرضا علمدار، معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری یزد نیز با اشاره به اینکه هیچ استانی به جز یزد در کشور ۲۰۰۰ طرح نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد در بخش‌های صنعتی و معدنی و کشاورزی و گردشگری به‌صورت توانمند ندارد، گفت: همچنین در خصوص جایگاه شورای گفتوگوی بخش خصوصی و دولت در استان یزد باید گفت در ارزیابی‌های سه ماه یکبار از سوی وزارت کشور استان یزد جزو سه استان برتر کشور بوده است. ۱۴ شاخص برای این ارزیابی وجود داشت که یکی از مهم‌ترین آنها شورای گفتوگو و برگزاری منظم جلسات و ارسال مصوبات به تهران بود. البته کمیته‌های تخصصی نیز تقسیم کار نمودند و مسائل را کارشناسانه بررسی می‌کنند؛ بنابراین استان یزد استان خاصی است که در بسیاری از بخش‌نامه‌ها می‌تواند به‌صورت پایلوت انتخاب شود، زیرا یزدی‌ها ابتدا به مسائل کشوری و سپس مسائل استانی توجه دارند.

وی ادامه داد: استان یزد به‌عنوان یک استان صنعتی و معدنی در شرایط خوب بسیار خوب عمل می‌کند؛ اما در شرایط خاص مانند ترازاری ارزی یا ناترازی انرژی تکانه یزد نسبت به کشور بالاتر است.

از ابتکارات جوانان در تصمیم‌سازی‌های اقتصادی
استفاده کنیم



معصومه آقاپور، مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی با اشاره به جایگاه صنعتی استان یزد اظهار کرد: به دلیل تأثیری که یزد در جی دی پی کشور دارد، استان یزد را به‌عنوان مقصد سفر انتخاب کردم. بخش خصوصی فرمانده جنگ ناچوهرمان‌دانه واراده روزه بود و مسئولین دولتی نیز سنگرشکان این بحران بودند. برنده واقعی نیز ملت ایران بود که به همبستگی و اتحاد باعث رقم‌خوردن این اتفاق خوب شد.

وی ادامه داد: لازم است یک کمیته ویژه تشکیل گردد تا مسائل را دست‌به‌دستی نماید و رئیس کمیته نیز در ارتباط مستقیم با اینجانب باشد. همچنین در خصوص بورس کالا تولیدکنندگانی که در بورس مشکل دارند مشکلات از طریق یکی از مشاوران بنده و خودم پیگیری خواهد شد. در خصوص تعدد سامانه‌ها باید گفت، سامانه‌ها برای اعمال نظارت ایجاد شده اما به دلیل تعدد سامانه مشکلاتی به وجود آمد؛ لذا رئیس‌جمهور محترم در این زمینه ورود نمودند و پلتفرم مشخصی برای سامانه‌های سامانه‌ها ایجاد شد. زیراین مسئله کالان کشوری است.

اقاپور با اشاره به مسئله مشوق‌ها و معافیت‌های مالیاتی در حوزه هتلداری گفت: به‌صورت موردی و کلان زیر رسیدگی خواهد شد. در خصوص نیروگاه‌ها نیز باید پروپوزالی تهیه شود تا استان‌هایی که مشارکت بیشتر در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر داشتند به‌صورت یک تبعیض روا در بخش قطع برق صنعت کمترین قطعی را داشته باشند. باتوجه‌به اینکه استان یزد سیمصد روز آفتابی دارد می‌تواند به عنوان پایلوت در این زمینه باشد. همچنین باید در این زمینه تحلیل هزینه - فرصت صورت گیرد. در خصوص بخش تجارت نیز جلسای خاص با افرادی که در حوزه صادرات فعالیت دارند برگزار گردد. در خصوص پروژه‌ها نیز طرحی در خصوص مالیات‌هایی که مودیان در ماده ۱۰۰ پرداخت می‌کنند وجود دارد که مودیان مشخص می کنند مالیاتشان در کدام بخش هزینه شود این فرصت خوبی است تا این مورد برای تکی پروژه های استانی استفاده شود.

وی ادامه داد: در خصوص ارز مسافرتی نیز با توجه به محدودیت منابع ارزی در سال ۱۴۰۵ اقدامات ویژه انجام خواهد شد. در خصوص تسهیلات برای ساکنین بخش بافت تاریخی نیز باید درخواست ها به صورت مشخص مطرح گردد و اولویت بندی صورت گیرد تا خروجی مناسب داشته باشد. همچنین دو گواهی برای استان یزد مناسب است از جمله گواهی سپرده و تأمین مالی معادن است و گواهی سپرده برای بخش مسکن. استان یزد باید در زمینه استفاده از این گواهی ها اول باشد. همچنین پیشنهاد می شود از جوانان و نسل ضد نیز دعوت گردد تا از ابتکارات آنها برای راه حل ها استفاده گردد. زیرآیناب شکاف بین نسلی اتفاق افتد و باید ندهای آنها را پذیرفت زیرا آنها دوستانی هستند که باید با نظرات متفاوت. همچنین پیشنهاد می شود محصولات یزد بهتر و بیشتر معرفی گردد، به عنوان مثال می توان از شیرینی یزد در بسته های پذیرایی هواییا استفاده کرد. در خصوص جذب سرمایه گذار خارجی می باید بیشتر تلاش گردد.